


Edição 1.781 | Ano 2024
12 de janeiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
CONCURSO PÚBLICO

COMUNICADO 01-2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
RETIFICAÇÃO 01-2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
LISTAGEM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 0HYZYF4H-RIQVGODK-AWTJYUWQ-NRNUCX1D
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CRUZ DAS ALMAS 
Estado da Bahia 

CONCURSO PÚBLICO 02/2023 
 

www.ian.org.br  

cruzdasalmas2023@ian.org.br 
 

 

COMUNICADO 01/2024 

 

O Instituto de Avaliação Nacional - IAN comunica a todos os interessados que foi publicado em 
30/11/2023 no Edital de Abertura.  

Onde se lê:  
10.1. SOMENTE OS CANDIDATOS QUE FORAM APROVADOS NA PROVA OBJETIVA ATÉ A CLASSIFICAÇÃO CORRESPONDENTE A 4 (CINCO) 
VEZES O NÚMERO TOTAL DE VAGAS, INCLUÍDOS OS EMPATADOS, E MAIS TODOS OS CANDIDATOS QUE CONCORREM À RESERVA DE 
VAGAS COMO PcD E APROVADOS, SERÃO CONVOCADOS PARA O TESTE DE APTIDÃO FÍSICA, DE CARÁTER APENAS ELIMINATÓRIO.  

Leia-se:  
10.1. SOMENTE OS CANDIDATOS QUE FORAM APROVADOS NA PROVA OBJETIVA ATÉ A CLASSIFICAÇÃO CORRESPONDENTE A 4 (QUATRO) 
VEZES O NÚMERO TOTAL DE VAGAS, INCLUÍDOS OS EMPATADOS, E MAIS TODOS OS CANDIDATOS QUE CONCORREM À RESERVA DE 
VAGAS COMO PcD E APROVADOS, SERÃO CONVOCADOS PARA O TESTE DE APTIDÃO FÍSICA, DE CARÁTER APENAS ELIMINATÓRIO.  

 

 

Edição 1.781 | Ano 2024
12 de janeiro de 2024

Página 3

COMUNICADO 01-2024

Certificação Digital: 0HYZYF4H-RIQVGODK-AWTJYUWQ-NRNUCX1D
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CRUZ DAS ALMAS 
Estado da Bahia 

CONCURSO PÚBLICO 02/2023 
 

www.ian.org.br  

cruzdasalmas2023@ian.org.br 
 

Por se tratar de erro material, sanável, o Instituto de Avaliação Nacional - IAN afirma que este 
comunicado estará disponível no site www.ian.org.br e que deve ser considerado pelos examinandos 
para todos os efeitos. 

 

 

Cruz das Almas/BA, 12 de janeiro de 2024. 
 
 

  

____________________________________________ 
David Nascimento 

Secretário de Administração. 
 
                                                 

____________________________________________________________________________________________ 

Comissão Especial de Coordenação e Acompanhamento do Concurso Público nº 01/2023 

 
 

_____________________________________________ 
Ronilton da Silva Loiola 

Presidente do IAN 

Edição 1.781 | Ano 2024
12 de janeiro de 2024

Página 4

Certificação Digital: 0HYZYF4H-RIQVGODK-AWTJYUWQ-NRNUCX1D
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS 
Estado da Bahia 

C0NCURSO PÚBLICO 01/2023 

www.ian.org.br 
cruzdasalmas2023@ian.org.br 

 

 

 

 

RETIFICAÇÃO O1/2024 
Altera o Edital de Abertura 01/2023 e dá outras providências 

Publicado em 12 de janeiro de 2024 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS/BA E O INSTITUTO DE AVALIAÇÃO 

NACIONAL - IAN, no uso de suas respectivas atribuições, CONSIDERANDO os itens 1.4, 1.5 e 

16.7, e os subitens 1.4.1, 1.4.1.1, 1.4.1.2, 1.4.1.3, 1.4.1.3.1 e 1.4.1.4 do Edital de Abertura 

01/2023, RESOLVEM: 

 

 

1) RETIFICAR O SUBITEM 2.1, na escolaridade mínima e requisitos básicos, para o cargo  

de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA/ANOS INICIAIS. 
 

ONDE SE LÊ: Nível Superior Completo de Licenciatura em Educação Física . 

LEIA-SE: Nível Superior Completo de Licenciatura em Educação Física e inscrição no 

respectivo órgão de classe competente”. 
 
 

Os demais itens do Edital de Abertura nº 01/2023 permanecem INALTERADOS. 

 
Cruz das Almas/BA, 12 de janeiro de 2024. 

 

 
 
 

David Nascimento 

 

Secretário Municipal de Administração 
 

Comissão Especial de Coordenação e Acompanhamento do Concurso Público nº 01/2023 

 
 
 

Ronilton S. Loiola 

Presidente do IAN 

Edição 1.781 | Ano 2024
12 de janeiro de 2024

Página 5

RETIFICAÇÃO 01-2024

Certificação Digital: 0HYZYF4H-RIQVGODK-AWTJYUWQ-NRNUCX1D
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CRUZ DAS ALMAS 
Estado da Bahia 

CONCURSO PÚBLICO 02/2023 
 

www.ian.org.br  

cruzdasalmas2023@ian.org.br 
 

CANDIDATOS COM ATENDIMENTO ESPECIAL DEFERIDO 
E RESULTADO DOS RECURSOS 

 
A Prefeitura Municipal de Cruz das Almas/BA e o Instituto de Avaliação Nacional - 

IAN, no uso de suas respectivas atribuições, CONSIDERANDO, no Edital de Abertura, o 
item 1.4.1. com seus subitens, o Capítulo 6 com seus itens e subitens, o Capítulo 7 com 
seus itens e subitens, e visando a atender os princípios norteadores da administração 
pública, TORNA PÚBLICO A LISTAGEM DEFINITIVA DE CANDIDATOS COM ATENDIMENTO 
ESPECIAL DEFERIDO E O RESULTADO DOS RECURSOS CONTRA INDEFERIMENTO DE 
PEDIDO DE ATENDIMENTO ESPECIAL. 

Cruz das Almas/BA, 12 de janeiro de 2024. 
____________________________________________ 

David Nascimento 
 Secretário de Administração.  
 

_____________________________________________ 
Ronilton da Silva Loiola 

Presidente do IAN 

Edição 1.781 | Ano 2024
12 de janeiro de 2024

Página 6

LISTAGEM

Certificação Digital: 0HYZYF4H-RIQVGODK-AWTJYUWQ-NRNUCX1D
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CRUZ DAS ALMAS 
Estado da Bahia 

CONCURSO PÚBLICO 02/2023 
 

www.ian.org.br  

cruzdasalmas2023@ian.org.br 
 

 
 

RESULTADO DOS RECURSOS CONTRA INDEFERIMENTO DE PEDIDO DE ATENDIMENTO ESPECIAL 
Edital  - Concurso Público 02/2023- GUARDA CIVIL MUNICIPAL - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS/BA 

 

Não houve recursos 
 
 
 
 
 

LISTA DE PEDIDOS DE CONDIÇÕES ESPECIAIS  
Edital  - Concurso Público 02/2023- GUARDA CIVIL MUNICIPAL - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS/BA 

 

Não houve pedidos 
 

Edição 1.781 | Ano 2024
12 de janeiro de 2024

Página 7

Certificação Digital: 0HYZYF4H-RIQVGODK-AWTJYUWQ-NRNUCX1D
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CRUZ DAS ALMAS 
Estado da Bahia 

CONCURSO PÚBLICO 02/2023 
 

www.ian.org.br  

cruzdasalmas2023@ian.org.br 
 

CANDIDATOS QUE CONCORREM À RESERVA DE VAGAS PARA PcD E 
RESULTADO DOS RECURSOS 

 

 A Prefeitura Municipal de Cruz das Almas/BA e o Instituto de Avaliação Nacional - 
IAN, no uso de suas respectivas atribuições, CONSIDERANDO, no Edital de Abertura, o 
item 1.4.1. com seus subitens e o Capítulo 5 com seus itens e subitens, e visando a 
atender os princípios norteadores da administração pública, TORNA PÚBLICO A 
LISTAGEM FINAL DOS CANDIDATOS QUE CONCORREM À RESERVA DE VAGAS PARA PcD 
E O RESULTADO DOS RECURSOS CONTRA INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÃO COM 
RESERVA DE VAGAS PARA PcD.  

Cruz das Almas/BA, 12 de janeiro de 2024. 
  

____________________________________________ 
David Nascimento 

Secretário de Administração. 
 

_____________________________________________ 
Ronilton da Silva Loiola 

Presidente do IAN 

Edição 1.781 | Ano 2024
12 de janeiro de 2024

Página 8

Certificação Digital: 0HYZYF4H-RIQVGODK-AWTJYUWQ-NRNUCX1D
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CRUZ DAS ALMAS 
Estado da Bahia 

CONCURSO PÚBLICO 02/2023 
 

www.ian.org.br  

cruzdasalmas2023@ian.org.br 
 

 
 

RESULTADO DOS RECURSOS CONTRA INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÃO COM RESERVA DE VAGAS PARA PcD 
Edital  - Concurso Público 02/2023- GUARDA CIVIL MUNICIPAL - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS/BA 

 

Não houve recursos 
 

Edição 1.781 | Ano 2024
12 de janeiro de 2024

Página 9

Certificação Digital: 0HYZYF4H-RIQVGODK-AWTJYUWQ-NRNUCX1D
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



311393 CARLOS JORGE GONCALVES DOS SANTOS 20/11/1974

314541 CLAUDIO BRAGA BISPO JUNIOR 20/01/1984

316570 EDIELE SILVA DE SOUSA 28/10/1988

294823 ELON CONCEICAO ALMEIDA 13/01/1994

304746 FERNANDO CARNEIRO DOS SANTOS FILHO 11/09/1977

317485 FRANKSINEI DE ASSIS SOUZA 27/07/1982

295307 GRAZIELA BASTOS SANTOS 06/02/1985

315666 JOSÉ ELIAS SILVA DOS SANTOS 16/05/1980

295809 LUCAS DOS ANJOS SILVA 28/05/1990

295624 ROMENIL CURCINO DOS SANTOS 13/04/1980

301193 SAMUEL SILVA SANTOS JUNIOR 06/12/1987

305479 TIAGO SILVA OLIVEIRA 03/09/1998

313732 VALBERT DOS SANTOS COELHO OLIVEIRA 14/03/1999

LISTAGEM FINAL DOS CANDIDATOS QUE CONCORREM À RESERVA DE VAGAS 

PARA PcD

GUARDA CIVIL MUNICIPAL

 

Edital  - Concurso Público 02/2023 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS/BA

Nº INSC CANDIDATO Data Nasc

Edição 1.781 | Ano 2024
12 de janeiro de 2024

Página 10

Certificação Digital: 0HYZYF4H-RIQVGODK-AWTJYUWQ-NRNUCX1D
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



Edição 1.781 | Ano 2024
12 de janeiro de 2024

Página 11

Certificação Digital: 0HYZYF4H-RIQVGODK-AWTJYUWQ-NRNUCX1D
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CRUZ DAS ALMAS 
Estado da Bahia 

CONCURSO PÚBLICO 02/2023 
 

www.ian.org.br  

cruzdasalmas2023@ian.org.br 

 

CANDIDATOS QUE CONCORREM À RESERVA DE VAGAS PARA PESSOAS NEGRAS 

E RESULTADO DOS RECURSOS 
  

A Prefeitura Municipal de Cruz das Almas/BA e o Instituto de Avaliação Nacional - IAN, no 

uso de suas respectivas atribuições, CONSIDERANDO, no Edital de Abertura, o       item 1.4.1 

com seus subitens e o Capítulo 8 com seus itens e subitens, e visando a atender os 

princípios norteadores da administração pública, TORNA PÚBLICA A LISTAGEM FINAL 
DOS CANDIDATOS QUE CONCORREM À RESERVA DE VAGAS PARA PESSOAS NEGRAS E 
DO RESULTADO DOS RECURSOS CONTRA INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÃO COM RESERVA 
DE VAGAS PARA PESSOAS NEGRAS. 

Cruz das Almas/BA, 12 de janeiro de 2024. 
 

  

____________________________________________ 

David Nascimento 

Secretário de Administração. 

 

_____________________________________________ 

Ronilton da Silva Loiola 

Presidente do IAN 

Edição 1.781 | Ano 2024
12 de janeiro de 2024

Página 12

Certificação Digital: 0HYZYF4H-RIQVGODK-AWTJYUWQ-NRNUCX1D
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CRUZ DAS ALMAS 
Estado da Bahia 

CONCURSO PÚBLICO 02/2023 
 

www.ian.org.br  

cruzdasalmas2023@ian.org.br 

 

 

RESULTADO DOS RECURSOS CONTRA INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÃO COM RESERVA DE VAGAS PARA PESSOAS NEGRAS 

Edital  - Concurso Público 02/2023- GUARDA CIVIL MUNICIPAL - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS/BA 

 

Não houve recursos 
 

Edição 1.781 | Ano 2024
12 de janeiro de 2024

Página 13

Certificação Digital: 0HYZYF4H-RIQVGODK-AWTJYUWQ-NRNUCX1D
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



297420 ADAILTON DE OLIVEIRA GONÇALVES 06/03/1992

317388 ADAILTON SENA SILVA 04/01/1978

317381 ADALTON DOS SANTOS SOUZA 24/01/1983

317232 ADELISIA DE JESUS 18/06/1998

294909 ADEMARIO LOPES DE ALMEIDA NETO 25/10/1987

304572 ADEMIR DE JESUS TEIXEIRA 08/09/1985

294264 ADENILTON AZEVEDO DA SILVA 02/09/1989

294105 ADILSON DE JESUS SANTOS 06/12/1979

295304 ADILTON DOS SANTOS 21/10/1983

314357 ADINAILTON DE SENA SANTOS 15/05/1997

303088 ADIVAN CARLOS MOREIRA ARAUJO 27/02/1981

295501 ADRIANA DOS SANTOS PEREIRA 30/10/1996

294692 ADRIANO BRAZ DOS SANTOS 03/02/1980

294121 ADRIANO DA SILVA E SILVA 27/07/1986

294593 ADRIANO DE OLIVEIRA GONÇALVES 21/06/1988

315772 ADRIANO NASCIMENTO SILVA 07/05/1985

294620 ADRIANO RHUMAS SILVA 14/04/1987

317390 ADRIELY RIBEIRO DOS SANTOS 21/08/2000

314098 ADRIOMAR SANTOS LEAO 26/04/1989

298674 ADSON SANTANA DOS SANTOS 23/06/1993

316390 AILTON ALVES DA SILVA 01/11/1981

316952 ALAN JUNIO SOUZA BORGES 27/01/1993

305729 ALAN REZENDE DOS SANTOS SILVA 27/08/1990

299691 ALDO  LIMA CAMPOS 16/02/1981

316820 ALESSANDRO CONCEIÇÃO CORREIA 23/08/1983

298420 ALESSON ALMEIDA MORAES 14/11/2001

316610 ALESSON DOS SANTOS DA SILVA 08/03/1994

311711 ALEX DA ROCHA DA SILVA 29/03/1995

301645 ALEX JESUS DA FONSECA 11/02/1992

315730 ALEX LIMA DA SILVA 22/12/1993

294662 ALEX PEREIRA DOS SANTOS 29/07/1986

304861 ALEX SILVA E SILVA 22/02/1988

294320 ALEXANDRE LINCOLN ANDRADE GONCALVES 04/09/1975

294645 ALEXANDRO ROCHA DA CRUZ 04/02/2002

316783 ALIADI SANTOS CARNEIRO SILVA 31/05/1986

296566 ALISSON PEDREIRA DOS SANTOS 24/12/1993

317036 AMAURI DO CARMO DOS SANTOS 13/11/1991

313842 ANA CARLA SANTOS QUEIROZ 02/03/1981

LISTAGEM FINAL DOS CANDIDATOS QUE CONCORREM À RESERVA 

DE VAGAS PARA PESSOAS NEGRAS 

GUARDA CIVIL MUNICIPAL

Nº INSC CANDIDATO Data Nasc

Edital  - Concurso Público 02/2023 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS/BA

Edição 1.781 | Ano 2024
12 de janeiro de 2024

Página 14

Certificação Digital: 0HYZYF4H-RIQVGODK-AWTJYUWQ-NRNUCX1D
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



294426 ANA CAROLINA CARDOSO SACRAMENTO 01/09/2001

301593 ANA CLAUDIA DA SILVA PEREIRA 25/04/1993

294083 ANA EMÍLIA AGUIAR DOS SANTOS 26/04/1982

314383 ANA PAULA OLIVEIRA GOMES FERREIRA 05/01/1982

316230 ANAILTON SANTOS DE JESUS 16/09/1992

308317 ANDERSON CARVALHO RAMOS 01/12/1994

304577 ANDERSON DOS SANTOS OLIVEIRA 09/05/1983

296135 ANDERSON ROCHA NASCIMENTO 30/10/1989

312748 ANDERSON SILVA SOUZA 22/11/1983

294183 ANDERSON SOUZA DO CARMO 18/02/1994

304622 ANDRÉ LUIS MACHADO DA COSTA 04/01/1984

294978 ANDREZE SITALINA SIQUEIRA DOS SANTOS 30/07/1987

294503 ANDRIEL BASTOS DA SILVA 10/04/1996

317353 ANE CAROLINE RIBEIRO DE MESQUITA 20/01/1996

315597 ANGELA DE ALMEIDA SANTANA DA SILVA 23/08/1979

317423 ANGELITA DE ANDRADE BARRETO NERI 20/11/1985

317438 ÂNGELO ROBERTO SILVA DOS SANTOS 21/05/1995

305475 ANTONIO AUGUSTO FALCÃO DE JESUS 08/10/1989

304645 ANTONIO BOMFIM DE JESUS NERI 14/03/1983

317378 ANTÔNIO DOS SANTOS NAZARE 29/11/1981

316058 ANTONIO ELIOTERIO DOS SANTOS JUNIOR 07/10/1998

315057 ANTONIO JOSÉ SOUZA DOS SANTOS 26/08/1984

297162 ARCANJO FERREIRA PEREIRA 21/12/1980

295330 ARIOSVALDO COSME SENA DOS SANTOS JUNIOR 27/09/1982

304612 ARIVALDO SOUSA DE JESUS 29/09/1978

295056 ARNOUD GUEDES RAMALHO 01/08/1985

294806 AUGUSTO SERGIO JESUS REIS 02/05/1999

302013 BENEDITO MENDES 28/01/1986

310525 BR LOP ROD 30/06/1992

294399 BRENDA MENDES GONZAGA 05/06/1995

317253 BRENNO ALMEIDA DE SANTANA 27/12/1998

305327 BRUNO DE ARAÚJO COSTA 01/05/1982

313640 BRUNO DE MELO MOREIRA 29/01/1996

301975 CAILANE CLEONICE DOS SANTOS DA CONCEIÇÃO 14/12/2005

295320 CALIANE DE JESUS BARBOSA 27/04/1992

295188 CARINE BARBOSA OLIVEIRA 17/08/2004

303042 CARLOS FERNANDO DO NASCIMENTO LIMA 10/07/1988

304315 CARLOS HENRIQUE RODRIGUES LIMA 26/07/1988

311393 CARLOS JORGE GONCALVES DOS SANTOS 20/11/1974

294826 CARLOS VICTOR SACRAMENTO ALMEIDA 02/12/1997

306160 CARLOS VINICIUS SAMUEL DA HORA 21/07/1982

314768 CAROLINE SILVA DAS VIRGEM 19/06/1997

295846 CÁSSIO DOS SANTOS DE ANDRADE 06/10/1993

295775 CHARLES HENRIQUE SILVA CONCEICAO 12/02/1988

295303 CLAUDINEIA CONCEICAO COSTA 16/05/1997

314541 CLAUDIO BRAGA BISPO JUNIOR 20/01/1984

317414 CLAUDIO LUIZ OLIVEIRA DE SANTANA 04/05/1995

Edição 1.781 | Ano 2024
12 de janeiro de 2024

Página 15

Certificação Digital: 0HYZYF4H-RIQVGODK-AWTJYUWQ-NRNUCX1D
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



311205 CLAUDIO SALES DE ALCANTARA 31/08/1981

297277 CLEBER CLEMENTINO OLIVEIRA 06/11/1974

294228 CLEDSON CONCEICAO DOS SANTOS 02/02/1980

306660 CLEIDSON CARVALHO TEIXEIRA 19/02/1990

294600 CLEITON SILVA SANTOS 07/06/1999

316072 CLERISTON CUNHA ATAIDE 02/07/1985

306594 CLEUNICE MARIA DOS SANTOS 24/07/1976

298047 CRISTIAN ARAUJO CONTREIRAS DE SANTANA 07/04/1981

298889 CRISTIAN CASTRO ROCHA 01/07/1983

314257 CRISTIANO SILVA BARBOSA 01/04/1988

294196 DAILISE ARAUJO BISPO 08/01/1988

311785 DANIEL CAPISTRANO GONÇALVES 17/09/1983

296592 DANIELA DA SILVA BRANDÃO 15/06/1993

298364 DANILO ALVES RAMOS DA SILVA 07/04/1984

294534 DANILO CASSIANO DOS SANTOS 29/01/1991

316662 DANILO DOS SANTOSDA SILVA 23/06/1984

294809 DANILO JOSÉ DOS SANTOS CERQUEIRA CRUZ 04/08/1994

316781 DANILO MOREIRA RIBEIRO 14/04/1990

300285 DANILO SANTOS RIBEIRO 26/04/1995

314222 DARCI DE OLIVEIRA SANTANA PEREIRA 24/11/1979

294081 DAVI SANTANA SANTOS 16/01/1984

295962 DAVIANE DA SILVA SOARES 25/06/1992

296828 DAVIDSON COSTA SILVA 01/03/1989

296083 DAYANE CRISTINA CHAGAS DAMASCENO 06/06/1985

296660 DENILSON PAIXÃO CONCEIÇÃO SILVA 30/09/1984

316613 DENIVALDO SANTOS SILVA 13/04/1977

316441 DIEGO ALVES DE JESUS GOMES 24/05/1989

295590 DIEGO ALVES DOS SANTOS 01/01/1988

315860 DIEGO BARBOSA DOS SANTOS DE JESUS 10/02/2006

314473 DIEGO DA SILVA COSTA 20/02/1985

297100 DIEGO DE SANTANA RIBEIRO 09/04/1987

296056 DIEGO SANTOS DA CONCEICAO 14/01/1997

315296 DIEGO SANTOS DE FARIAS 20/06/1995

315808 DILTON URBANO DA SILVA NETO 01/06/1983

305851 DJANDERSON NASCIMENTO DOS SANTOS 20/10/1995

316708 DORIVALDO DE ALMEIDA SANTOS 03/03/1987

295064 DOUGLAS SOUSA OLIVEIRA SANTOS 26/02/2000

316570 EDIELE SILVA DE SOUSA 28/10/1988

313579 EDIELSON PINHEIRO MATOS 14/09/1994

306574 EDILON DE JESUS SOUZA 19/05/1985

310451 EDILSON FERREIRA DA SILVA 03/11/1991

304101 EDINALDO SOUSA DE JESUS 18/04/1981

295856 EDINEI FERREIRA DOS SANTOS 12/01/1980

296355 EDJAILSON CARVALHO DE JESUS 04/12/1988

306544 EDLA SANTOS NEVES REALE 08/01/1995

312261 EDLEY JOSE NONATO LEAO 21/07/1973

294899 EDMAR RIBEIRO DE OLIVEIRA 03/02/1997

Edição 1.781 | Ano 2024
12 de janeiro de 2024

Página 16

Certificação Digital: 0HYZYF4H-RIQVGODK-AWTJYUWQ-NRNUCX1D
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



316960 EDMUNDO RAMOS BRAZ FILHO 21/03/1988

295776 EDNALDO AUGUSTO DOS SANTOS REIES 19/09/1977

298924 EDNALDO DE CARVLAHO LOPES 14/05/1981

316185 EDSON CARDOSO MACHADO 11/02/1982

302071 EDVALDO MADUREIRA DE AQUINO NETO 09/12/1998

294244 EDVALDO MOTA LIMA 31/01/1988

317185 EDVALDO SILVA REIS 25/02/1983

296074 EDVAN CARDOSO ARAUJO 24/02/1986

294216 EDVAN MOTA LIMA 31/01/1988

295459 ELAINE CRISTINA DA SILVA RAMOS 09/03/1983

295107 ELEN CAROLINE ALVES DE JESUS 01/05/1995

317277 ELIENE DE JESUS DALTRO 29/10/2000

304694 ELIZEU ALVES DA SILVA 21/11/1993

297794 ELIZEU SILVA SANTOS 11/06/1983

294150 ELLEN DORIA RIBEIRO 13/09/1985

294823 ELON CONCEICAO ALMEIDA 13/01/1994

302412 ELSON DOS SANTOS 17/09/1979

313763 ELTON DE LIMA SANTOS 21/05/1995

316800 ELVIS RAYAN SANTOS SILVA 26/03/2002

311424 ELVYS SILVA RIBEIRO 21/09/1994

313043 ELZANA DA SILVA PEREIRA 09/12/1973

294969 EMANUELLI CONCEIÇÃO SANTOS 09/12/2001

294799 EMERSON DOS SANTOS COSTA 04/03/1997

306690 EMERSON MARCOS SANTOS ALMEIDA 09/08/1996

294124 EMERSON PAIXÃO DOS SANTOS 20/04/1989

295506 EMERSON TAVARES DE JESUS 24/09/1980

294781 EMILLE DAMASCENA DOS REIS 11/04/2003

316403 EMILLY SILVA SANTOS 19/02/1997

295176 ERIVANIA  DOS SANTOS NASCIMENTO 07/05/1991

294693 ESDRAS FERREIRA DE ALCANTARA 11/03/2003

295120 EUDES PINTO LEANDRO 02/11/1991

317411 EVANDRO NASCIMENTO SILVA 31/03/1981

299533 EVERTON COSTA SANTOS 30/12/1993

297135 EVERTON DE SOUZA MOURA 13/08/1998

296357 EZEQUIEL SANTOS BRANDÃO 03/01/1999

306051 FABIO DA SILVA CUNHA 23/09/1977

317060 FÁBIO SOUZA MARQUES 28/07/1998

295091 FABÍOLA PAIM DOS SANTOS 13/05/1990

307478 FABRÍCIO FALCÃO CRUZ 04/12/1995

306262 FABRÍCIO SANTOS DA SILVA 03/12/2000

316351 FCLÁUDIA CERQUEIRA LIMA 08/11/1977

316349 FELIPE DA SILVA BRITO 24/03/1997

304597 FELIPE DA SILVA LEITE 06/08/1990

314942 FELIPE DOS SANTOS ALVES 19/08/1995

294603 FELIPE SILVA DE JESUS 20/04/2000

306593 FERNANDA DOS SANTOS PEREIRA 22/07/1995

304746 FERNANDO CARNEIRO DOS SANTOS FILHO 11/09/1977

Edição 1.781 | Ano 2024
12 de janeiro de 2024

Página 17

Certificação Digital: 0HYZYF4H-RIQVGODK-AWTJYUWQ-NRNUCX1D
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



296918 FERNANDO DA SILVA GOMES 13/02/1989

313875 FERNANDO MACEDO DA SILVA 19/09/1977

297024 FLÁVIO SILVA AMORIM 09/03/1988

297438 FLORISVALDO SANTOS FILHO 02/05/1986

296631 FRANCIELE SILVA REIS 24/02/1995

294725 FRANCIENE DA CONCEIÇÃO SANTANA SILVA 01/05/1986

297630 FRANCINEY SOUZA DA COSTA 23/12/1994

296939 FRANCISCO DE JESUS TEIXEIRA 04/10/1982

296796 FRANCLIN DE JESUS DAS NEVES 23/11/1980

317485 FRANKSINEI DE ASSIS SOUZA 27/07/1982

294108 FREDERICO MOURA SILVA 07/01/1994

296180 GABRIEL DE SOUZA SANTA ROSA 28/09/2004

317347 GEILZA ANDRADE DOS SANTOS 30/12/1983

295213 GEISA DOS SANTOS DA SILVA ALVES 16/05/1988

300127 GENILDO SOUZA SANTOS 25/08/1980

315297 GENITON FERREIRA DA SILVA 03/02/1993

297870 GENIVALDO DOS SANTOS PEREIRA 12/03/1984

313148 GEORGE DOS SANTOS ARAUJO 09/02/1974

296506 GEORGE NOVAES SANTOS 22/06/2000

317057 GEORGE SOUZA DE JESUS 10/01/1990

295507 GEOVANE DOS SANTOS PINHO 26/11/1994

317170 GEOVANE RODRIGUES COSTA SANTOS 12/04/1998

317480 GEOVANI NASCIMENTO DE JESUS 30/01/1980

310048 GEOVANY DE JESUS COELHO 25/11/1981

295028 GEREMIAS DE ALMEIDA SILVA 04/09/1981

316017 GERSON ANTÔNIO DOS SANTOS JUNIOR 21/05/1997

316358 GILDASIO SILVA DE LIMA 06/01/1990

294167 GILMARA DIAS DOS SANTOS 06/11/1990

296359 GILVA SANTOS DIAS 11/05/1988

294682 GILVANE ROCHA DA CRUZ 21/05/1977

314167 GINIA DOS SANTOS LAGO 31/12/1981

317032 GISELE DA SILVA DA HORA 11/09/2005

316629 GISLANE DOS SANTOS SILVA 05/03/1985

296540 GLEDSON PEREIRA DE OLIVEIRA 16/06/1977

306404 GLEICIO BARBOSA CONCEICAO 11/04/1986

295307 GRAZIELA BASTOS SANTOS 06/02/1985

317348 GRAZIELE SOUZA MENDES 24/03/2001

298752 GUILHERME RIBEIRO DOS SANTOS FILHO 20/03/1987

303773 HAMILTON NASCIMENTO OLIVEIRA 29/05/1988

294296 HANIEL NASCIMENTO RODRIGUES SILVA 20/05/2000

302608 HANNAYLA BOAVENTURA PAMPONET 29/09/1995

315220 HEBERT DE SENA DE CARVALHO 20/02/2001

294718 HECTO OLIVEIRA SANTANA 10/08/1993

297476 HELIO SOUSA SANTOS 07/12/1979

294157 HENRIQUE SACRAMENTO AZEVEDO 08/08/1990

316012 HERMESON MAGNO SANTANA CONCEICAO 06/08/1996

294306 IASMIM FREITAS DA CONCEICAO 14/10/2000

Edição 1.781 | Ano 2024
12 de janeiro de 2024

Página 18

Certificação Digital: 0HYZYF4H-RIQVGODK-AWTJYUWQ-NRNUCX1D
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



306037 IBSEN PINHEIRO LOPES 30/05/1989

301788 ICARO DE JESUS SILVA 12/01/1998

304876 ICARO REMMO LIMA DE SOUZA 21/03/1992

317345 INAIR DE JESUS SANTOS 29/07/2000

299243 IRANILDO FELIX DOS SANTOS 12/07/1999

296025 IRENILSON SANTOS BARBOSA 08/10/1988

295136 ISABELE DE JESUS DE ARAUJO 11/07/2001

301207 ISABELLA NASCIMENTO MARQUES 20/04/2002

310411 ISAÍAS FERNANDES DOS SANTOS 23/10/1985

294711 ISLAN SI DE SOUZA 17/11/1991

317341 ISMAEL REIS DE SOUZA 27/03/1978

297601 ISRAEL COSTA FERREIRA BORGES 19/01/1993

299310 ISRAEL SANTOS DA SILVA 23/08/1991

295280 ITALO GOMES DE OLIVEIRA DOS SANTOS 12/10/1996

297562 ITALO LUIZ CRUZ DE ALMEIDA 30/03/1989

296870 IURE DOS SANTOS OLIVEIRA 03/04/1992

304673 IVÃ COSME GONÇALVES DE ARAUJO FILHO 26/11/1999

316473 IVANA PINTO DE SOUZA 21/03/1990

300647 JACKSIONEI FERREIRA DA HORA 17/09/1976

294461 JACKSON BORGES DA SILVA JUNIOR 03/09/1988

294521 JACKSON FELIPE SANTANA DE OLIVEIRA 11/06/1998

305940 JACKSON MARQUES DE ARAÚJO 13/05/1986

316622 JACKSON SANCHES DOS SANTOS 02/12/1994

308900 JACLEIDSON FERREIRA DA HORA 06/06/1984

294088 JADIELSON AZEVEDO REIS 17/04/1990

297013 JADSON BARBOSA DOS SANTOS 09/02/1989

298836 JAILSON DOS SANTOS OLIVEIRA 26/07/1976

295771 JAILSON SANTOS FONSECA 23/02/1978

303095 JAILTON DE JESUS SOUZA FILHO 27/08/1993

314450 JAILTON OLIVEIRA CERQUEIRA 12/02/1988

294451 JAILTON PINTO CONCEIÇÃO 17/12/1989

296052 JAILTON SENA LIMA 10/12/1979

316178 JAIME RODRIGUES DE SANTANA 31/03/1991

296969 JAMILE SANTOS DE JESUS 09/02/1990

294901 JAQUELINE DOS SANTOS DE JESUS 03/08/1991

294717 JAQUESON REIS DOS SANTOS 18/07/1992

294475 JEAN DE SOUZA SANTOS 06/10/1993

299018 JEAN NASCIMENTO DE SANTANA 25/09/1987

295541 JEAN PHILLIPPE GALISA ALVES 07/11/1992

294198 JEFFERSON ALVES DE OLIVEIRA 15/06/1997

295351 JEFFERSON DOS SANTOS ANUNCIACAO 21/03/1993

300336 JEFFERSON MAGNO SOUZA PEIXOTO 11/07/1993

304003 JEFFERSON PEREIRA DA SILVA 12/06/1987

300790 JEFISON SANTOS SILVA 23/12/1981

316584 JEIBSON DAMASCENO SANTANA 15/09/1990

296690 JEISIANE PEREIRA FERREIRA 21/02/1991

317475 JERFESON BISPO LEITE CONCEIÇÃO 07/06/1999

Edição 1.781 | Ano 2024
12 de janeiro de 2024

Página 19

Certificação Digital: 0HYZYF4H-RIQVGODK-AWTJYUWQ-NRNUCX1D
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



305362 JESSICA DA SILVA DE JESUS 24/08/1996

295510 JESSICA SILVA SANTOS 06/09/1994

297146 JILDEON FERREIRA DO NASCIMENTO 18/08/1990

313121 JILSON SAMPAIO DAS MERCÊS 26/09/1979

316892 JO GUSTAVO VAZ BARRETO 27/10/1985

310271 JOABE SILVA SANTOS 13/04/1988

314789 JOABE SILVA SATURNINO 16/10/1990

316389 JOAO CARLOS OLIVEIRA MIRANDA 08/05/1986

305268 JOÃO CARLOS SANTIAGO DO NASCIMENTO SIMÕES 15/04/1973

316043 JOAO FELIPE MOURA DA SILVA 24/06/1994

295083 JOAO LENON PEREIRA DOS SANTOS BISPO 30/09/1990

302331 JOAO PEDRO CUNHA FIGUEREDO 26/11/2000

294151 JOAO VICTOR MATOS MIRANDA 18/03/2001

306806 JOÃO VITOR SANTOS PASSOS 10/07/2003

309688 JOAQUIM LIMA DOS SANTOS 25/07/1992

295202 JOEL DOS SANTOS 21/05/1983

304754 JOELSON COUTINHO DOS SANTOS 30/09/1990

295336 JOELSON DE JESUS SANTOS 03/12/1983

305656 JOELSON PAZ OLIVEIRA 05/09/1974

294704 JOHN KEVIN PIMENTEL LIMA 05/07/1996

299318 JOHNATA CORREIA DE JESUS OLIVEIRA 08/01/1998

313793 JOILSON DE JESUS DOS SANTOS SANTANA SOUZA 04/11/1983

298784 JONAS BONFIM DOS SANTOS 18/02/1986

298594 JONAS DAS NEVES SANTOS 16/09/1994

297377 JONAS SANTANA 04/06/1977

317483 JONAS SILVA DOS SANTOS 14/03/1995

296457 JONAS SOUZA MENEZES 22/07/1980

296137 JONATHAN EMERSON PEREIRA NASCIMENTO 08/07/1991

294345 JORDAN DE SOUZA PEREIRA 19/07/1987

295660 JORGE CIPRIANO DE JESUS 09/09/1966

317392 JORGE FILIPE CARNEIRO COELHO DANTAS 14/01/1998

294493 JORGE RICARDO COSTA DE CARVALHO 09/01/1990

309083 JOSAFÁ NASCIMENTO CONCEIÇÃO DOS SANTOS 06/02/1997

303838 JOSE CARLOS BARBOSA 30/09/1969

300996 JOSÉ HENRIQUE DOS SANTOS 13/11/1983

317452 JOSÉ LUCAS S C DE FREITAS 12/05/1997

294098 JOSE LUIZ LOPES MARINHO 05/04/1989

294748 JOSÉ MARCIO CANUTO DOS SANTOS 02/05/1978

305370 JOSÉ MÁRIO SANTANA DE FRANÇA SALES 21/05/1983

297487 JOSE RODRIGO MASCARENHAS LIMA 01/03/1991

294440 JOSE ROQUE JESUS ALMEIDA 20/04/1993

300438 JOSÉ VELAME NETO 22/08/1982

316848 JOSÉ VINÍCIUS SANTOS PITTA 26/11/2000

304709 JOSEMAR CERQUEIRA SANTOS 14/09/1988

317344 JOSENI FERREIRA DOS SANTOS 06/07/1996

295484 JOSENILDO DE SOUZA SANTOS 07/08/1987

294637 JOSIAS DE JESUS DOS 11/06/1989

Edição 1.781 | Ano 2024
12 de janeiro de 2024

Página 20

Certificação Digital: 0HYZYF4H-RIQVGODK-AWTJYUWQ-NRNUCX1D
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



298970 JOSIVAN DA SILVA SANTOS 27/06/1982

299488 JOSUÉ DO CARMO OLIVEIRA 24/03/1985

294898 JOSUÉ GOMES GUEDES 16/09/1987

294608 JOZIEL DA SILVA CONCEIÇÃO 25/02/1996

294332 JUCIANO SOUZA DA SILVA 06/11/1987

295258 JUDENIR COSTA ANDRADE 26/04/1989

295225 JULIANA DOS SANTOS CORREIA 20/06/1990

304657 JULIANE LEITAO RAMOS 30/05/1995

306460 JULICLÉIA FERREIRA DE JESUS 30/11/1992

314732 JULIO CESAR SANTANA 27/06/1987

316168 JULIO JESUS DA CRUZ JUNIOR 30/07/1978

316514 JULIVAL DOS SANTOS 29/07/1989

294607 JULIVAL DOS SANTOS FIGUEIRA 02/11/1989

296856 JUSCELINO COLETA VENTURA 08/03/1984

295585 JUVANILDO PIMENTEL DA CONCEICAO 27/05/1979

296382 KAIQUE DE BRITO CONCEIÇÃO 29/03/2002

316392 KELLY DOS SANTOS E SANTOS 31/12/1991

296580 KELWIN DE JESUS OLIVEIRA 06/04/2002

297165 KETHELYN CORREIA DOS SANTOS 28/03/1997

306513 KLEITON MARCELO OLIVEIRA DE SOUZA 12/05/1990

316530 KLEVESON SANTOS 08/05/1987

302554 LAERCIO DA SILVA COUTO 14/08/1993

316817 LAILA DE JESUS SAMPAIO 08/07/1999

294397 LAÍS DE JESUS ABADE 11/03/1999

306304 LARISSA CARDOSO DE SENA BRANDÃO 29/12/1999

299650 LARISSON ELZEMAR CUNHA DOS SANTOS 22/11/1987

296106 LAURIANA DOS SANTOS LOPES 27/08/1991

296795 LAZARO ALVES DE OLIVEIRA 22/05/1988

316991 LEANDRO ALVES BELARMINO 15/07/1994

304999 LEANDRO CONCEICAO SOARES 02/01/1985

300613 LEANDRO DOS SANTOS DE JESUS 23/04/1992

305374 LEANDRO FLORES DOS SANTOS 06/09/1994

296943 LENDIVAL DE JESUS SILVA 04/02/1968

317464 LEONARDO LIMA MENDONÇA 14/08/1979

295388 LEONARDO RIBEIRO DOS SANTOS 03/01/1990

316423 LEONIDAS GEORGE DE SOUZA MIRANDA 30/09/1988

306505 LETICIA ARAUJO BRITO 10/04/2001

297475 LETÍCIA DO AMOR DIVINO RHUMAS 09/10/1988

317456 LETICIA GOMES DE OLIVEIRA SILVA 25/05/1999

297705 LICIO DOMINGOS EVANGELISTA MENDES 25/01/1987

317252 LILIAN DA SILVA SANTANA 29/03/1988

314956 LINDIOMARA DA SILVA ALBUQUERQUE FILHA 17/05/1998

294963 LUAN NOGUEIRA FREITAS 04/05/1992

304490 LUANA DOS SANTOS LOPES 09/04/1997

294095 LUCAS BATISTA ALVES CONCEIÇÃO 22/09/2001

313843 LUCAS BISPO DOS SANTOS 26/06/1985

317272 LUCAS BRITO LIMA 31/08/1986

Edição 1.781 | Ano 2024
12 de janeiro de 2024

Página 21

Certificação Digital: 0HYZYF4H-RIQVGODK-AWTJYUWQ-NRNUCX1D
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



297781 LUCAS CARVALHO DOS SANTOS 09/05/1999

313466 LUCAS DA SILVA FÉLIX 24/01/1994

296985 LUCAS DOD SANTOS MOREIRA 07/11/1997

315307 LUCAS OLIVEIRA DOS SANTOS 26/12/1992

316201 LUCAS SANTOS DE JESUS 26/03/1984

299627 LUCAS SANTOS DE JESUS 20/06/2000

294142 LUCAS SANTOS DOS SANTOS 27/06/1994

295433 LUCAS SOUZA DE MENEZES 24/10/1987

294386 LUCAS SOUZA DE OLIVEIRA 09/11/2004

316369 LUCAS VENICIUS NASCIMENTO SANTOS 10/01/1990

294738 LUCAS VINICIUS AGUILAR SANTOS 23/03/2002

301251 LUCAS VITORINO DOS SANTOS 11/07/1997

313731 LUCIANO MELO DOS SANTOS 31/10/1979

314760 LUCIANO SILVA DAS VIRGENS 18/11/1995

315645 LUCIANO VAGNER APOLINARIO DE JESUS 01/02/1980

313345 LUIS ANTONIO FREITAS DOS SANTOS 14/05/1989

295756 LUIS CARLOS MARINHO DOS SANTOS 20/01/1980

304606 LUIS CARLOS PINTO DE OLIVEIRA 31/05/1981

305053 LUIS FELLIPE BARBOSA FÉLIX 07/07/2003

313905 LUIS FILIPE SILVA FERREIRA 04/04/2023

314380 LUIS PAULO NASCIMENTO DE JESUS 12/05/1996

316635 LUIZ ALBERTO CALIXTO DOS SANTOS 27/06/1976

314070 LUIZ ALBERTO CARVALHO DA SILVA 06/12/1987

316264 LUIZ ALBERTO GOMES DA CRUZ FILHO. 24/02/1995

316714 LUIZ CARLOS SANTOS DA SILVA 28/02/1991

294207 LUIZ CLÁUDIO DA PAZ BRITO JUNIOR 28/02/1997

297350 LUIZ HENRIQUE BASTOS SILVA SANTOS 17/04/1997

304644 LYSMAR MÁRCIO JORGE DOS SANTOS 02/07/1974

314430 MADSON SANTOS NASCIMENTO 07/07/1986

296572 MAGNALDO NASCIMENTO DA SILVA JUNIOR 27/03/1993

316973 MANOEL ANTÔNIO DOS SANTOS GUIMARÃES 06/02/1983

297830 MANUELE SANTOS ARAUJO 12/09/1996

294206 MARCELA MARIA DE JESUS 26/08/1987

317379 MARCELE SILVA FERREIRA DE ANDRADE 11/09/1997

295969 MARCELO DA SILVA SANTOS 20/04/1984

317203 MARCELO MELO DA SILVA SOUZA 06/04/1998

314057 MARCIO DE OLIVEIRA PEREIRA DA SILVA 04/12/1997

296899 MARCO ADENILSON CONCEICAO DE JESUS 04/09/1992

294174 MARCONE COSTA PEREIRA 06/07/1978

301392 MARCOS JESUS OLIVEIRA 22/12/1984

295611 MARCOS OLIVEIRA SOARES 09/04/1986

294793 MARCOS RAMOS 19/05/1989

294302 MARCOS RIBEIRO LIMA 09/09/1989

315016 MARCOS VINICIUS SANTOS DE JESUS 23/04/1997

294261 MARCUS VINICIUS DE JESUS ALVES 02/01/1992

297474 MARIA PERCILIA SILVA DOS SANTOS 07/04/1990

294447 MARIA SANTOS CONCEIÇÃO 14/09/1989

Edição 1.781 | Ano 2024
12 de janeiro de 2024

Página 22

Certificação Digital: 0HYZYF4H-RIQVGODK-AWTJYUWQ-NRNUCX1D
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



314545 MARIO SERGIO LESSA DE AQUINO 11/03/1970

307031 MARIVAN MONTEIRO SILVA 19/08/1998

314562 MARLLON HENRIQUE SILVA DA PAZ PEIXOTO 02/02/1991

317023 MATEUS ANTONIO DE JESUS ALMEIDA 21/08/1993

309382 MATHEUS ASSIS DA SILVA 10/12/1991

310295 MATHEUS DE ARAUJO SANTOS 08/02/1996

313259 MATHEUS RODRIGUES LIMA 17/10/1978

294125 MATHEUS VIANA MOREIRA 16/11/1998

301910 MAXSUEL DA CONCEIÇÃO DE JESUS 24/07/2003

316406 MERIVAN SANTANA LIMA 16/08/1982

299376 MICHEL SOUZA OLIVEIRA 15/09/1985

294726 MICKAEL DOS SANTOS ANDRADE 01/04/1998

315968 MILTON CONCEICAO DA SILVA 04/12/1967

295247 MISAEL CERQUEIRA DE JESUS 25/06/1988

304581 MOABE DA SILVA MORAIS 13/09/1982

297885 MOISES PEREIRA ANDRADE 01/03/1998

294741 MOZAR REIS LOPES CHAVES GONZAGA DAMASIO 25/05/1989

313212 NAILTON DOS SANTOS ARAUJO 28/06/1988

294311 NANILTON SANTOS DE BRITO 19/06/1982

316638 NATANAEL BURI CONCEIÇÃO 23/12/2003

294137 NATANAEL QUEIROZ SILVA 31/07/1992

316636 NERIVAN SILVA DE JESUS 24/12/1991

294906 NICOLAS OLIVEIRA COUTINHO 07/08/2005

298030 OLGA VITÓRIA OLIVEIRA SILVA 26/11/1998

314027 OSVALDO BORGES BONFIM SANTOS NETO 17/09/2000

297750 OTÁVIO ALCÂNTARA DOS SANTOS CRUZ 07/11/1993

299125 PATRICIA CARVALHO DOS SANTOS 17/08/1983

298555 PAULO  HENRIQUE  DA  SILVA  LIMA 05/02/1967

294448 PAULO BERNARDES PEREIRA 19/10/1991

304055 PAULO NASCIMENTO DOS SANTOS 09/09/1990

296908 PAULO PAIXAO DA SILVA 07/05/1986

295450 PAULO RICARDO SARDINHA ARAUJO 05/03/1992

304679 PEDRO FERNANDO DE ALMEIDA GONÇALVES 29/07/1999

294557 PEDRO HENRIQUE DA SILVA CORRÊA OLIVEIRA 20/04/1999

316674 PHABLO HYAN DA PAIXAO DOS PASSOS 27/03/2003

298758 RAFAEL CESAR DA CONCEICAO AZEVEDO 24/10/1989

313964 RAFAEL GONÇALVES CERQUEIRA 12/12/1991

299433 RAFAEL SANTOS DE ALMEIDA 18/06/1987

294542 RAILAN SILVA SANTOS 16/08/2000

305342 RAIMUNDO ALVES TEIXEIRA NOGUEIRA 06/08/1991

299373 RAMON OLIVEIRA ARAÚJO 09/08/1994

294734 RAMON OLIVEIRA NASCIMENTO 25/11/1989

305887 RAUL DOS SANTOS CORREIA 30/10/1993

299042 REBECA DOS SANTOS DE JESUS 23/05/1999

314356 REGINALDO CELESTINO DOS SNTOS NETO 22/07/2003

314035 REINALDO BOMFIM DE ALMEIDA 06/01/1989

295488 REINALDO MARTINS DOS SANTOS 20/09/1981

Edição 1.781 | Ano 2024
12 de janeiro de 2024

Página 23

Certificação Digital: 0HYZYF4H-RIQVGODK-AWTJYUWQ-NRNUCX1D
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



315217 REINAN NASCIMENTO DOS SANTOS 01/07/1997

296333 RENAN ARAUJO SOARES DOS SANTOS 16/02/1999

295274 RENATO ARAÚJO PEREIRA 02/10/1988

316275 RICARDO COSTA SANTOS 12/09/1987

297566 RICARDO DE JESUS SOUZA 19/10/1987

315025 RICARDO DOS SANTOS DE JESUS 05/01/2002

298239 RICARDO DOS SANTOS TELES 15/03/1994

296724 RICARDO LUIZ DOS SANTOS PEREIRA 22/04/1996

299109 RICARDO SILVA SANTANA 03/03/1979

311000 RICHA MIKE DE SOUZA MOREIRA SANTOS 04/04/1996

296812 RIDAN LUIS COY ASSIS 12/12/1984

314843 ROBERT SILVA DOS SANTOS 11/09/1999

294867 ROBERT SOARES DA SILVA 21/02/2000

315321 ROBERT SOUZA DA SILVA 08/07/1998

298558 ROBSON CONCEIÇÃO DOS SANTOS 26/03/1982

317415 ROBSON COSTA LIMA 29/07/1990

304607 ROBSON DA SILVA SANTOS JUNIOR 25/07/2001

316981 ROBSON DE JESUS NERI 13/07/1990

297053 ROBSON DIAS DA CONCEIÇÃO 10/12/1989

315377 ROBSON DOS SANTOS 25/12/1995

295933 ROBSON LOPES 29/03/1989

313785 RODRIGO DE ALMEIDA PEREIRA 02/04/1990

315437 RODRIGO DE JESUS DOS SANTOS 29/11/1991

294590 ROGERIO DE OLIVEIRA CUNHA 08/09/1986

295896 ROGERIO MACEDO SANTOS 26/09/1991

297184 ROMELIQUE DE SENA COSTA 04/07/1984

306650 ROMILSON NEVES DA SILVA 27/11/1998

316718 RÔMULO ALVIM BARROS 28/06/1999

296476 RONALDO DE JESUS DOS SANTOS 29/04/1997

295210 RONEI DE JESUS OLIVEIRA 06/03/1995

314806 ROQUE DE SOUZA MENDES JÚNIOR 05/03/2006

315371 ROSEANE NEVES DOS SANTOS 20/03/1989

297702 RUAN OSMUNDO PALMA SANTOS 02/05/1998

294226 RUAN SANTOS DA SILVA 15/12/1997

301646 RUTEMBERG DIAS DE JESUS JUNIOR 11/11/1999

294839 SADRAQUE DE SANTANA ANDRADE 30/03/1972

317106 SALAMITA SOUZA MENDES 26/12/1997

315238 SANDRA DE JESUS NEVES 05/01/1978

295539 SANDRO SOUSA RODRIGUES 22/09/1975

300495 SAUL MULER NOVAES SANTOS 07/03/1992

299245 SERGIO DOS SANTOS VITORIO 29/09/1992

315737 SILAS FERREIRA CARDOSO DOS SANTOS 26/05/1997

316798 SILVANO PINTO DIAS 18/06/1973

303246 SILVIO DOS SANTOS DA SILVA 05/06/1984

299031 STEPHANIE PEREIRA DE ALMEIDA 31/12/1997

294824 SUED DO NASCIMENTO PEREIRA 10/02/1991

294930 SUELI DE ALMEIDA SOUZA 08/09/1974

Edição 1.781 | Ano 2024
12 de janeiro de 2024

Página 24

Certificação Digital: 0HYZYF4H-RIQVGODK-AWTJYUWQ-NRNUCX1D
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



294551 TACIANA TEIXEIRA COELHO 04/06/1994

300316 TAINAN GOMES DE OLIVEIRA SANTOS 30/07/1994

294766 TALIA FERREIRA DA SILVA BISPO 30/07/1997

305365 TASSIA SANTOS DA SILVA 25/02/1990

313858 THAINA SOUZA DA SILVASANTOS 12/10/2004

315630 THAIS DOS SANTOS VIANA 05/02/1998

306134 THIAGO AMARAL DOS SANTOS 14/02/2003

294889 THIAGO DA SILVA SOUZA 28/05/1986

294115 THIAGO LIMA DE SOUZA 13/06/1991

310339 THIAGO SANTANA DE JESUS 04/02/2001

294289 THIAGO SANTOS COSTA 28/12/1986

298954 TIAGO BRITO SANTOS 02/03/1985

295089 TIAGO PINHEIRO DA SILVA 24/11/1993

295027 TIAGO SANTANA DOS SANTOS 02/07/1995

305479 TIAGO SILVA OLIVEIRA 03/09/1998

296022 UALASSI ISAIAS TOSTA AZEVEDO 22/05/1991

317389 UBALDO LEITE MELO 09/11/1984

301062 UBIRACY DE JESUS 06/09/1979

301165 UELDER LIMA DOS SANTOS 27/10/1986

300543 UELLINGTON NASCIMENTO DIAS 10/10/1989

294113 UELTON ARAUJO DA SILVA 30/11/1991

300850 UENDERSON COSTA CARDOSO 24/07/1984

294089 UESLEI DE JESUS PAIXAO 01/01/1994

296009 UESLEI SANTOS E SANTOS 06/10/1994

305750 UILDES SILVA DE BRITO 06/08/1970

316304 UILIAN NOGUEIRA SANTANA 17/09/1991

294313 UILIAS PINTO DE JESUS 13/05/1994

314272 UILTON DA SILVA CARVALHO 02/04/1980

294929 UILTON DE ALMEIDA SOUZA 29/11/2002

313732 VALBERT DOS SANTOS COELHO OLIVEIRA 14/03/1999

297456 VALDINEA TELES DOS SANTOS DE JESUS 28/01/1983

311071 VALDINILSON DE SOUZA RIBEIRO 11/10/1982

297038 VALNEI DOS SANTOS 09/12/1980

303331 VALTEMIR OLIVEIRA DOS SANTOS 10/02/1981

302895 VALTERCIO PEREIRA DOS SANTOS 29/04/1982

314770 VANILSON SANTANA CARVALHO 12/03/1999

317108 VENILSON CONCEIÇÃO FREITAS 07/04/1986

313977 VICTOR LUIZ DE JESUS SANTOS 21/06/2000

295676 VINICIUS LIMA DE JESUS 02/09/1995

316094 VINICIUS MONTEIRO DOS SANTOS FERNANDES 05/05/1997

298733 VINICIUS SANTOS DA ENCARNACAO 04/02/1994

305202 VIRLEI FÉLIX DA SILVA 28/01/1999

317428 VIRNA SILVA DE JESUS 28/09/1997

305540 VITOR LIMA DOS SANTOS 07/06/1995

302879 VITOR MANOEL NEVES AGUIAR 11/05/2000

316087 VIVALDO COSTA GOMES FILHO 16/08/1990

296905 WAGNER PEREIRA DE SOUZA 01/11/1995

Edição 1.781 | Ano 2024
12 de janeiro de 2024

Página 25

Certificação Digital: 0HYZYF4H-RIQVGODK-AWTJYUWQ-NRNUCX1D
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



302583 WELDES HENRIQUE SOUZA DA SILVA 28/03/2003

315017 WESLEY FREITAS CARVALHO 29/10/1997

294256 WILER DE JESUS OLIVEIRA 05/12/2000

298776 WILKER DOS SANTOS CERQUEIRA 22/03/1994

316144 YAGO VILAR RIBEIRO DA SILVA PEREIRA 09/01/2000

317172 YTALLO SANTANA DE JESUS 10/12/1999

295967 YURE DE ARAUJO OLIVEIRA 04/09/1999

317264 YURI DE MOURA NEVES 10/04/1992

 

Edição 1.781 | Ano 2024
12 de janeiro de 2024

Página 26

Certificação Digital: 0HYZYF4H-RIQVGODK-AWTJYUWQ-NRNUCX1D
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CRUZ DAS ALMAS 
Estado da Bahia 

CONCURSO PÚBLICO 02/2023 
 

www.ian.org.br  

cruzdasalmas2023@ian.org.br 
 

 

INSCRIÇÕES CONFIRMADAS (HOMOLOGADAS) E RESULTADO DOS RECURSOS  
CONTRA INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÃO 

 

A Prefeitura Municipal de Cruz das Almas/BA e o Instituto de Avaliação Nacional - 
IAN, no uso de suas respectivas atribuições, CONSIDERANDO, no Edital de Abertura, o item 
1.4.1. com seus subitens e o Capítulo 4 com seus itens e subitens, e visando a atender os 
princípios norteadores da administração pública, TORNA PÚBLICO A LISTAGEM DAS 
INSCRIÇÕES CONFIRMADAS (HOMOLOGADAS) E O RESULTADO DOS RECURSOS  CONTRA 
INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÃO. 

Cruz das Almas/BA, 12 de janeiro de 2024. 
  

____________________________________________ 
David Nascimento 

Secretário de Administração. 
 

_____________________________________________ 
Ronilton da Silva Loiola 

Presidente do IAN 

Edição 1.781 | Ano 2024
12 de janeiro de 2024

Página 27

Certificação Digital: 0HYZYF4H-RIQVGODK-AWTJYUWQ-NRNUCX1D
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



Nº INSC CANDIDATO Vaga Status Resposta

303921 LÍNEQUER DO CARMO PANDINI SANTANA GUARDA CIVIL MUNICIPAL Indeferido
Período de inscrição constava no Edital de 

Abertura e não houve prorrogação.

Edital  - Concurso Público 02/2023 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS/BA

Resultado dos recursos contra indeferimento da inscrição

Edição 1.781 | Ano 2024
12 de janeiro de 2024

Página 28

Certificação Digital: 0HYZYF4H-RIQVGODK-AWTJYUWQ-NRNUCX1D
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



Lista de inscrições - Edital  

Concurso Público 02/2023 - GUARDA CIVIL MUNICIPAL - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS/BA 

Inscrições deferidas 

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS 
(CONFIRMADAS) 

 

GUARDA CIVIL MUNICIPAL 

Nº INSC CANDIDATO Data NASC 

300504 ABIDA JACKELLYNE SILVA 23/09/1996 

294595 ADAILTON DE ARAUJO BARBOSA JUNIOR 08/10/1992 

297420 ADAILTON DE OLIVEIRA GONÇALVES 06/03/1992 

317388 ADAILTON SENA SILVA 04/01/1978 

317381 ADALTON DOS SANTOS SOUZA 24/01/1983 

305418 ADALTON FERREIRA DOS SANTOS 12/02/1980 

317232 ADELISIA DE JESUS 18/06/1998 

294642 ADEMAR PINTO MACHADO 25/02/1985 

313792 ADEMARIO ALVES DIAS 01/12/1979 

294909 ADEMARIO LOPES DE ALMEIDA NETO 25/10/1987 

304641 ADEMILSON SANTOS SOUZA 04/11/1981 

304572 ADEMIR DE JESUS TEIXEIRA 08/09/1985 

294264 ADENILTON AZEVEDO DA SILVA 02/09/1989 

294723 ADENILTON DOS SANTOS CONCEIÇÃO 23/09/1978 

294105 ADILSON DE JESUS SANTOS 06/12/1979 

295304 ADILTON DOS SANTOS 21/10/1983 

304983 ADIMATEUS DOS SANTOS SOARES 19/11/2002 

314357 ADINAILTON DE SENA SANTOS 15/05/1997 

303088 ADIVAN CARLOS MOREIRA ARAUJO 27/02/1981 

316953 ADONIAS SOUZA SANTOS 16/10/1998 

295501 ADRIANA DOS SANTOS PEREIRA 30/10/1996 

311642 ADRIANO ALMEIDA ABREU SILVA 12/12/1979 

294692 ADRIANO BRAZ DOS SANTOS 03/02/1980 

298434 ADRIANO DA SILVA DOS SANTOS 19/09/1982 

294121 ADRIANO DA SILVA E SILVA 27/07/1986 

294593 ADRIANO DE OLIVEIRA GONÇALVES 21/06/1988 

315772 ADRIANO NASCIMENTO SILVA 07/05/1985 

294620 ADRIANO RHUMAS SILVA 14/04/1987 

298629 ADRIANO SANTOS SANTOS 14/07/1978 

316976 ADRIANO SANTOS SILVA 08/09/1973 

317390 ADRIELY RIBEIRO DOS SANTOS 21/08/2000 

314098 ADRIOMAR SANTOS LEAO 26/04/1989 

306058 ADSON BARBOSA LIMA 28/05/1994 

305862 ADSON DOS SANTOS ALVES 27/01/1986 

298674 ADSON SANTANA DOS SANTOS 23/06/1993 

294347 ADSON VICTOR PINTO DE SANTANA 21/09/1996 

302461 AIGOR BRUNO MELO DOS SANTOS 26/08/1992 

316390 AILTON ALVES DA SILVA 01/11/1981 

306286 AILTON SANTOS DE ALMEIDA 11/12/1987 

316562 ALAN CLÁUDIO BRASIL MENEZES 10/06/1987 

316952 ALAN JUNIO SOUZA BORGES 27/01/1993 

305729 ALAN REZENDE DOS SANTOS SILVA 27/08/1990 

316596 ALBERT FRANCKLIN SAMPAIO DE OLIVEIRA 
RODRIGUES 

15/01/2001 

Edição 1.781 | Ano 2024
12 de janeiro de 2024

Página 29

Certificação Digital: 0HYZYF4H-RIQVGODK-AWTJYUWQ-NRNUCX1D
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



Lista de inscrições - Edital  

Concurso Público 02/2023 - GUARDA CIVIL MUNICIPAL - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS/BA 

Inscrições deferidas 

299691 ALDO  LIMA CAMPOS 16/02/1981 

304650 ALEANDRO DE JESUS SANTOS 08/01/1995 

316820 ALESSANDRO CONCEIÇÃO CORREIA 23/08/1983 

298420 ALESSON ALMEIDA MORAES 14/11/2001 

316610 ALESSON DOS SANTOS DA SILVA 08/03/1994 

311711 ALEX DA ROCHA DA SILVA 29/03/1995 

296079 ALEX DAS VIRGENS ROCHA 11/10/1992 

294488 ALEX DE JESUS SANTOS 11/12/1971 

301645 ALEX JESUS DA FONSECA 11/02/1992 

315730 ALEX LIMA DA SILVA 22/12/1993 

294939 ALEX MOREIRA SOUZA 23/09/1986 

294662 ALEX PEREIRA DOS SANTOS 29/07/1986 

304861 ALEX SILVA E SILVA 22/02/1988 

316746 ALEXANDRE DE JESUS DAS CANDEIAS 12/05/1985 

314327 ALEXANDRE GREGÓRIO DOS SANTOS 10/06/1984 

294320 ALEXANDRE LINCOLN ANDRADE GONCALVES 04/09/1975 

315907 ALEXANDRE REIS SANTANA 10/07/1996 

294645 ALEXANDRO ROCHA DA CRUZ 04/02/2002 

295244 ALEXSANDRO SANTOS DA SILVA 04/05/1992 

294316 ALEXSANDRO XAVIER DOS REIS 28/04/1977 

296107 ALEXSON SOUZA SANTOS JUNIOR 08/12/1998 

316783 ALIADI SANTOS CARNEIRO SILVA 31/05/1986 

317470 ALICE BORBA BAIÃO 03/04/1993 

300238 ALINE FERREIRA BARBOSA 30/01/1992 

296566 ALISSON PEDREIRA DOS SANTOS 24/12/1993 

317036 AMAURI DO CARMO DOS SANTOS 13/11/1991 

317465 AMAURI SANTANA MENDES 25/09/2003 

314302 ANA BEATRIZ SANTIAGO SANTOS 26/08/2004 

313842 ANA CARLA SANTOS QUEIROZ 02/03/1981 

294426 ANA CAROLINA CARDOSO SACRAMENTO 01/09/2001 

301593 ANA CLAUDIA DA SILVA PEREIRA 25/04/1993 

316099 ANA CRISTINA DE SOUZA 09/11/1974 

294083 ANA EMÍLIA AGUIAR DOS SANTOS 26/04/1982 

297990 ANA LÚCIA CHAVES DE OLIVEIRA 15/02/1974 

314383 ANA PAULA OLIVEIRA GOMES FERREIRA 05/01/1982 

316193 ANA RUBIA MELO SOUZA 06/07/1976 

317300 ANA VALERIA LOPES PIMENTEL 07/09/1994 

316230 ANAILTON SANTOS DE JESUS 16/09/1992 

308317 ANDERSON CARVALHO RAMOS 01/12/1994 

294177 ANDERSON CLEITON CARNEIRO ARIZE 20/04/1982 

304577 ANDERSON DOS SANTOS OLIVEIRA 09/05/1983 

302296 ANDERSON GOMES DE LIMA 21/08/1988 

296135 ANDERSON ROCHA NASCIMENTO 30/10/1989 

312748 ANDERSON SILVA SOUZA 22/11/1983 

294183 ANDERSON SOUZA DO CARMO 18/02/1994 

302127 ANDRE CARDOSO NUNES 01/12/1984 

305727 ANDRÉ DA CONCEICAÇÃO SILVA 26/04/1991 

306283 ANDRÉ GLAUCO NUNES SANTANA DA SILVA 18/05/1994 

304622 ANDRÉ LUIS MACHADO DA COSTA 04/01/1984 

316402 ANDREA UELIXSANDRA SANTOS DE ALMEIDA 12/08/1989 

Edição 1.781 | Ano 2024
12 de janeiro de 2024

Página 30

Certificação Digital: 0HYZYF4H-RIQVGODK-AWTJYUWQ-NRNUCX1D
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



Lista de inscrições - Edital  

Concurso Público 02/2023 - GUARDA CIVIL MUNICIPAL - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS/BA 

Inscrições deferidas 

294978 ANDREZE SITALINA SIQUEIRA DOS SANTOS 30/07/1987 

294503 ANDRIEL BASTOS DA SILVA 10/04/1996 

317353 ANE CAROLINE RIBEIRO DE MESQUITA 20/01/1996 

315597 ANGELA DE ALMEIDA SANTANA DA SILVA 23/08/1979 

317059 ANGELAYNE RODRIGUES DE LIMA ANTUNES 14/03/1990 

317423 ANGELITA DE ANDRADE BARRETO NERI 20/11/1985 

315554 ANGELITO BASTOS ALVES 18/05/1986 

317438 ÂNGELO ROBERTO SILVA DOS SANTOS 21/05/1995 

315574 ANILSON MOREIRA DE JESUS JUNIOR 03/05/2004 

304953 ANNA BEATRIZ MOREIRA SANTANA 23/09/1998 

305475 ANTONIO AUGUSTO FALCÃO DE JESUS 08/10/1989 

304645 ANTONIO BOMFIM DE JESUS NERI 14/03/1983 

295996 ANTONIO CARLOS LEAL MIRANDA 16/02/1984 

317378 ANTÔNIO DOS SANTOS NAZARE 29/11/1981 

294328 ANTONIO EDSON ALVES DOS SANTOS SILVA 27/11/1995 

316058 ANTONIO ELIOTERIO DOS SANTOS JUNIOR 07/10/1998 

295367 ANTÔNIO GONÇALVES DOS SANTOS JÚNIOR 26/04/1999 

315057 ANTONIO JOSÉ SOUZA DOS SANTOS 26/08/1984 

316675 ANTONIO MARCOS RODRIGUES SANTOS 26/02/1971 

316158 ANTONIO MARCOS ROSA QUEIROZ 22/05/1976 

297162 ARCANJO FERREIRA PEREIRA 21/12/1980 

295330 ARIOSVALDO COSME SENA DOS SANTOS 
JUNIOR 

27/09/1982 

315180 ARISVALDO PEREIRA SANTIAGO JUNIOR 08/07/1990 

304612 ARIVALDO SOUSA DE JESUS 29/09/1978 

295056 ARNOUD GUEDES RAMALHO 01/08/1985 

299012 AUCEMAR JOSE SANTOS DE SOUZA 12/08/1999 

294807 AUGUSTO DA SILVA RIBEIRO 19/03/1987 

294806 AUGUSTO SERGIO JESUS REIS 02/05/1999 

308734 AURICLEIDE FREIRE DE SOUZA 12/08/1989 

296104 AYANA VITORIA CONCEICAO DOS SANTOS 08/05/2003 

313963 AYRESLAND CANDIDO DA SILVA 17/08/1989 

294669 BARBARA APARECIDA DOS SANTOS SOUZA 19/10/1995 

317314 BÁRBARA HELLEN CRUZ DO AMOR DIVINO 
ROCHA 

04/12/1991 

302013 BENEDITO MENDES 28/01/1986 

310525 BR LOP ROD 30/06/1992 

294399 BRENDA MENDES GONZAGA 05/06/1995 

315906 BRENER RIBEIRO DE SOUSA 17/01/1996 

317253 BRENNO ALMEIDA DE SANTANA 27/12/1998 

295139 BRENO MAGALHÃES AZEVEDO CARVALHO 30/01/2004 

294668 BRUNA BISPO MAGALHÃES 11/05/2001 

296881 BRUNO ALMEIDA SANTOS 25/07/1989 

314796 BRUNO BISPO DA SILVA 13/01/2001 

305327 BRUNO DE ARAÚJO COSTA 01/05/1982 

313640 BRUNO DE MELO MOREIRA 29/01/1996 

296597 BRUNO DOS SANTOS PEDREIRA 18/04/1977 

294337 BRUNO DOS SANTOS SOUZA 13/11/2004 

301975 CAILANE CLEONICE DOS SANTOS DA 
CONCEIÇÃO 

14/12/2005 

296842 CAIO ALEXANDRE DA SILVA DOS SANTOS 18/07/2001 

Edição 1.781 | Ano 2024
12 de janeiro de 2024

Página 31

Certificação Digital: 0HYZYF4H-RIQVGODK-AWTJYUWQ-NRNUCX1D
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



Lista de inscrições - Edital  

Concurso Público 02/2023 - GUARDA CIVIL MUNICIPAL - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS/BA 

Inscrições deferidas 

305779 CAIO JULIO CEZAR BARROS PEREIRA GIL 19/01/1986 

294999 CAIO MARCELO DA SILVA SANTOS 30/01/1998 

295801 CAIO RIAN SANTANA DE MATOS 08/03/1996 

295320 CALIANE DE JESUS BARBOSA 27/04/1992 

294779 CAMILA DA SILVA SANTOS 04/08/1995 

295647 CAMILO VELAME DA SILVA 17/01/1984 

295188 CARINE BARBOSA OLIVEIRA 17/08/2004 

304618 CARINE LACERDA EVANGELISTA THEODORO 15/03/1986 

306979 CARLA DE JESUS E SANTOS 19/05/1989 

295132 CARLA DOS SANTOS DA CUNHA 11/07/1989 

316292 CARLIANE LIMA DOS SANTOS SILVA 14/03/1983 

313605 CARLOS ALAN CARDOSO PINHO 24/02/1981 

296976 CARLOS ALBERTO LOPES MACHADO 12/10/1981 

314303 CARLOS ALBERTO NASCIMENTO DE BRITO 23/03/1986 

294182 CARLOS ALBERTO PEREIRA DA SILVA 01/03/1980 

294629 CARLOS ALBERTO PIMENTEL NASCIMENTO 23/06/1965 

314872 CARLOS ANDRÉ BARBOZA SANTANA 07/12/1980 

312801 CARLOS CLEIBE CEZARIO BARBOZA 29/03/1979 

303042 CARLOS FERNANDO DO NASCIMENTO LIMA 10/07/1988 

304640 CARLOS GEILSON DA CONCEIÇÃO PINTO 05/02/1991 

304315 CARLOS HENRIQUE RODRIGUES LIMA 26/07/1988 

294444 CARLOS HENRIQUE SANTOS MASCARENHAS 12/11/1996 

311393 CARLOS JORGE GONCALVES DOS SANTOS 20/11/1974 

316993 CARLOS SANTOS DE JESUS 26/06/1983 

294826 CARLOS VICTOR SACRAMENTO ALMEIDA 02/12/1997 

306160 CARLOS VINICIUS SAMUEL DA HORA 21/07/1982 

294927 CAROLINA DE ALMEIDA SOUZA 03/03/2004 

314768 CAROLINE SILVA DAS VIRGEM 19/06/1997 

294342 CAROLINE TELES DE MENEZES SILVA 21/10/1995 

295846 CÁSSIO DOS SANTOS DE ANDRADE 06/10/1993 

316366 CHARLES GRIGORIO LIMA 24/03/1993 

295775 CHARLES HENRIQUE SILVA CONCEICAO 12/02/1988 

314166 CHRISTIAN SAMUEL LAGO MATOS 25/04/2006 

313292 CICERO RONALDO FAUSTINO 03/03/1978 

294755 CLAILTON PEREIRA DE OLIVEIRA 07/09/2004 

295303 CLAUDINEIA CONCEICAO COSTA 16/05/1997 

314541 CLAUDIO BRAGA BISPO JUNIOR 20/01/1984 

317472 CLAUDIO LUIZ DOS SANTOS BRITO 12/02/2003 

317414 CLAUDIO LUIZ OLIVEIRA DE SANTANA 04/05/1995 

311205 CLAUDIO SALES DE ALCANTARA 31/08/1981 

315283 CLÁUDIO SILVA DAS VIRGEM 08/11/1999 

297277 CLEBER CLEMENTINO OLIVEIRA 06/11/1974 

294413 CLEBER CORREIA DA SILVA SANTOS 28/04/1988 

316826 CLÉCIO DO CARMO DOS SANTOS 21/12/1983 

294228 CLEDSON CONCEICAO DOS SANTOS 02/02/1980 

306660 CLEIDSON CARVALHO TEIXEIRA 19/02/1990 

295223 CLEITON SANTOS DAMASIO 18/09/1978 

294600 CLEITON SILVA SANTOS 07/06/1999 

297921 CLERCIANO CARDOSO DE OLIVEIRA 04/10/1989 

316072 CLERISTON CUNHA ATAIDE 02/07/1985 

Edição 1.781 | Ano 2024
12 de janeiro de 2024

Página 32

Certificação Digital: 0HYZYF4H-RIQVGODK-AWTJYUWQ-NRNUCX1D
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



Lista de inscrições - Edital  

Concurso Público 02/2023 - GUARDA CIVIL MUNICIPAL - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS/BA 

Inscrições deferidas 

306594 CLEUNICE MARIA DOS SANTOS 24/07/1976 

306147 CLEYDSON CAIRO REALE SANTOS DE SOUSA 18/08/1996 

298047 CRISTIAN ARAUJO CONTREIRAS DE SANTANA 07/04/1981 

298889 CRISTIAN CASTRO ROCHA 01/07/1983 

314282 CRISTIANE MELO DO AMOR DIVINO 15/06/1987 

314010 CRISTIANE NEVES DOS SANTOS 12/10/2000 

314257 CRISTIANO SILVA BARBOSA 01/04/1988 

306492 DACIO FERNANDES DE LIMA 30/05/1986 

294721 DAIANE DA CRUZ SANTOS SILVA 26/07/1989 

316179 DAIANE DA PAIXÃO DE JESUS DIAS 24/08/1992 

294196 DAILISE ARAUJO BISPO 08/01/1988 

301422 DALCIANE  PANTOJA VALES 04/01/1995 

311785 DANIEL CAPISTRANO GONÇALVES 17/09/1983 

294510 DANIEL DE ALMEIDA RIBEIRO 03/01/2001 

315918 DANIEL DE JESUS CERQUEIRA 28/03/2002 

316324 DANIEL DOS SANTOS CERQUEIRA 09/10/1984 

296592 DANIELA DA SILVA BRANDÃO 15/06/1993 

298364 DANILO ALVES RAMOS DA SILVA 07/04/1984 

294534 DANILO CASSIANO DOS SANTOS 29/01/1991 

317149 DANILO DO NASCIMENTO CRUZ 28/10/1991 

316662 DANILO DOS SANTOSDA SILVA 23/06/1984 

294809 DANILO JOSÉ DOS SANTOS CERQUEIRA 
CRUZ 

04/08/1994 

316781 DANILO MOREIRA RIBEIRO 14/04/1990 

300285 DANILO SANTOS RIBEIRO 26/04/1995 

314222 DARCI DE OLIVEIRA SANTANA PEREIRA 24/11/1979 

295012 DAVI LUIS RIBEIRO NUNES 21/02/2000 

294297 DAVI MATOS ARAÚJO SANTOS 01/08/1983 

297756 DAVI NEVES DOS SANTOS 06/02/1994 

294081 DAVI SANTANA SANTOS 16/01/1984 

294861 DAVI SIMON NEIME 04/12/1976 

295962 DAVIANE DA SILVA SOARES 25/06/1992 

316048 DAVID YGOR EMANUEL ALMEIDA DE JESUS 26/09/1998 

296828 DAVIDSON COSTA SILVA 01/03/1989 

295043 DAYANA MARIA PIRES DO NASCIMENTO 27/07/1985 

296083 DAYANE CRISTINA CHAGAS DAMASCENO 06/06/1985 

300823 DEIVISSON LIRA DE SENA 04/07/1989 

317230 DENILSON DA SILVA SANTANA 04/04/1986 

296660 DENILSON PAIXÃO CONCEIÇÃO SILVA 30/09/1984 

306687 DENILSON SOARES LUZ 15/03/1998 

316613 DENIVALDO SANTOS SILVA 13/04/1977 

314205 DEUSDEDIT PLÍNIO DIAS NETO 11/03/1991 

316609 DEUSELITA GOMES DE SOUSA 10/05/1985 

297307 DEVISON QUEIROZ DA LUZ 17/05/1997 

317048 DEYBSON AMORIM DA SILVA 30/09/1985 

308032 DEZIANE CONCEIÇÃO PASSOS 12/08/1993 

316639 DIANA ANDRADE CAJAIBA SILVA 12/08/1986 

316441 DIEGO ALVES DE JESUS GOMES 24/05/1989 

295590 DIEGO ALVES DOS SANTOS 01/01/1988 

315860 DIEGO BARBOSA DOS SANTOS DE JESUS 10/02/2006 

Edição 1.781 | Ano 2024
12 de janeiro de 2024

Página 33

Certificação Digital: 0HYZYF4H-RIQVGODK-AWTJYUWQ-NRNUCX1D
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



Lista de inscrições - Edital  

Concurso Público 02/2023 - GUARDA CIVIL MUNICIPAL - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS/BA 

Inscrições deferidas 

314473 DIEGO DA SILVA COSTA 20/02/1985 

297100 DIEGO DE SANTANA RIBEIRO 09/04/1987 

304811 DIEGO DOS ANJOS NASCIMENTO 08/06/1988 

312119 DIEGO MORORÓ ALENCAR MATOS 02/12/1989 

311183 DIEGO PEREIRA SANTOS 30/11/1990 

316681 DIEGO SANTANA FARIAS 27/12/1991 

296056 DIEGO SANTOS DA CONCEICAO 14/01/1997 

315296 DIEGO SANTOS DE FARIAS 20/06/1995 

315808 DILTON URBANO DA SILVA NETO 01/06/1983 

295889 DIOGENES PEREIRA DE OLIVEIRA 15/04/1995 

313910 DIOGO SILVA CARDOSO 23/11/1995 

305851 DJANDERSON NASCIMENTO DOS SANTOS 20/10/1995 

314546 DJEANINE KATLYN NASCIMENTO ARAUJO 03/11/1992 

316708 DORIVALDO DE ALMEIDA SANTOS 03/03/1987 

295534 DOUGLAS SILVA DA COSTA 05/12/1989 

295064 DOUGLAS SOUSA OLIVEIRA SANTOS 26/02/2000 

316970 EDIELDO BRITO SANTOS 18/12/1982 

316570 EDIELE SILVA DE SOUSA 28/10/1988 

313579 EDIELSON PINHEIRO MATOS 14/09/1994 

306574 EDILON DE JESUS SOUZA 19/05/1985 

295264 EDILSON DA SILVA SANTOS 12/12/1994 

310451 EDILSON FERREIRA DA SILVA 03/11/1991 

294234 EDIMAR SILVA BORGES 21/11/1977 

304101 EDINALDO SOUSA DE JESUS 18/04/1981 

295856 EDINEI FERREIRA DOS SANTOS 12/01/1980 

296355 EDJAILSON CARVALHO DE JESUS 04/12/1988 

306544 EDLA SANTOS NEVES REALE 08/01/1995 

295100 EDLENE SANTANA DE SOUZA 24/02/1998 

312261 EDLEY JOSE NONATO LEAO 21/07/1973 

317299 EDMAR DE JESUS BRANDÃO 17/03/1986 

294899 EDMAR RIBEIRO DE OLIVEIRA 03/02/1997 

315204 EDMARCOS LEITE DA SILVA 18/01/1965 

294417 EDMIL FÉLIX DOS SANTOS 22/07/1994 

304680 EDMILSON RAMOS ARAUJO 12/10/1989 

316960 EDMUNDO RAMOS BRAZ FILHO 21/03/1988 

295776 EDNALDO AUGUSTO DOS SANTOS REIES 19/09/1977 

298924 EDNALDO DE CARVLAHO LOPES 14/05/1981 

298267 EDSON BORGES DE SOUZA 31/03/1981 

316185 EDSON CARDOSO MACHADO 11/02/1982 

299864 EDSON LIMA FERREIRA 09/10/1987 

316050 EDUARDO CARDOSO PEREIRA 13/09/1982 

302071 EDVALDO MADUREIRA DE AQUINO NETO 09/12/1998 

294244 EDVALDO MOTA LIMA 31/01/1988 

317185 EDVALDO SILVA REIS 25/02/1983 

296074 EDVAN CARDOSO ARAUJO 24/02/1986 

294216 EDVAN MOTA LIMA 31/01/1988 

295459 ELAINE CRISTINA DA SILVA RAMOS 09/03/1983 

295107 ELEN CAROLINE ALVES DE JESUS 01/05/1995 

317277 ELIENE DE JESUS DALTRO 29/10/2000 

303048 ELISON CASTRO DE JESUS 22/04/1987 

Edição 1.781 | Ano 2024
12 de janeiro de 2024

Página 34

Certificação Digital: 0HYZYF4H-RIQVGODK-AWTJYUWQ-NRNUCX1D
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



Lista de inscrições - Edital  

Concurso Público 02/2023 - GUARDA CIVIL MUNICIPAL - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS/BA 

Inscrições deferidas 

306715 ELISON ESPIRITO SANTO VIANA JUNIOR 12/09/1987 

304694 ELIZEU ALVES DA SILVA 21/11/1993 

297794 ELIZEU SILVA SANTOS 11/06/1983 

294150 ELLEN DORIA RIBEIRO 13/09/1985 

294823 ELON CONCEICAO ALMEIDA 13/01/1994 

296353 ELSON CARDOSO DOS SANTOS 22/01/1976 

302412 ELSON DOS SANTOS 17/09/1979 

313763 ELTON DE LIMA SANTOS 21/05/1995 

316800 ELVIS RAYAN SANTOS SILVA 26/03/2002 

311424 ELVYS SILVA RIBEIRO 21/09/1994 

313043 ELZANA DA SILVA PEREIRA 09/12/1973 

315980 EMANOEL CONCEIÇÃO SOARES 10/05/2000 

297306 EMANUEL PEREIRA DE OLIVEIRA 26/06/1980 

294969 EMANUELLI CONCEIÇÃO SANTOS 09/12/2001 

294799 EMERSON DOS SANTOS COSTA 04/03/1997 

306690 EMERSON MARCOS SANTOS ALMEIDA 09/08/1996 

294124 EMERSON PAIXÃO DOS SANTOS 20/04/1989 

295506 EMERSON TAVARES DE JESUS 24/09/1980 

294781 EMILLE DAMASCENA DOS REIS 11/04/2003 

316403 EMILLY SILVA SANTOS 19/02/1997 

317444 EMMANUEL DE ALMEIDA CONCEIÇÃO 
FERNANDES 

01/02/1990 

294097 ENIVALDO DOS SANTOS FERREIRA 17/06/1969 

297255 ÉRICA SOUZA FERNANDES OLIVEIRA 24/08/1997 

314579 ERICK EVERTON DA HORA OLIVEIRA 18/06/1993 

316733 ERISSON SERAFIM DOS SANTOS 07/08/1986 

295176 ERIVANIA  DOS SANTOS NASCIMENTO 07/05/1991 

294099 ERON SILVA DE JESUS 25/01/1983 

306359 ERVERTON DA PAIXAO DOS SANTOS 16/09/1993 

294693 ESDRAS FERREIRA DE ALCANTARA 11/03/2003 

294412 ESMERALDO JOSÉ MONTEIRO NETO 24/04/1996 

295120 EUDES PINTO LEANDRO 02/11/1991 

317411 EVANDRO NASCIMENTO SILVA 31/03/1981 

316677 EVELIN CAROLAINE CORREIA DE JESUS 
BASTOS 

05/10/1998 

304148 EVERTON BRANDÃO DOS SANTOS 17/03/1986 

299533 EVERTON COSTA SANTOS 30/12/1993 

297135 EVERTON DE SOUZA MOURA 13/08/1998 

304935 EVERTON RODRIGUES DA SILVA 03/08/2001 

295177 EZEQUIEL DE JESUS SANTOS 01/04/1993 

296357 EZEQUIEL SANTOS BRANDÃO 03/01/1999 

316703 EZIQUEL DE ALMEIDA SANTOS 08/09/1983 

298055 FABIANO PINTO CARDIM 01/01/1982 

294552 FABIO CONCEICAO DE JESUS SOUZA 03/12/1989 

306051 FABIO DA SILVA CUNHA 23/09/1977 

296065 FABIO DOS SANTOS CERQUEIRA 13/11/1982 

296391 FÁBIO JOSÉ SOUSA SANTOS 14/10/1983 

309005 FÁBIO LUCCI SOUZA DE OLIVEIRA 09/03/1978 

299806 FÁBIO MATHEUS BLOISI MORAES 17/05/2002 

317060 FÁBIO SOUZA MARQUES 28/07/1998 

295091 FABÍOLA PAIM DOS SANTOS 13/05/1990 

Edição 1.781 | Ano 2024
12 de janeiro de 2024

Página 35

Certificação Digital: 0HYZYF4H-RIQVGODK-AWTJYUWQ-NRNUCX1D
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



Lista de inscrições - Edital  

Concurso Público 02/2023 - GUARDA CIVIL MUNICIPAL - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS/BA 

Inscrições deferidas 

307478 FABRÍCIO FALCÃO CRUZ 04/12/1995 

306262 FABRÍCIO SANTOS DA SILVA 03/12/2000 

314496 FABRICIO VIANA OLIVE 28/06/1976 

316351 FCLÁUDIA CERQUEIRA LIMA 08/11/1977 

316349 FELIPE DA SILVA BRITO 24/03/1997 

304597 FELIPE DA SILVA LEITE 06/08/1990 

314942 FELIPE DOS SANTOS ALVES 19/08/1995 

305224 FELIPE KAUAN SILVA DA COSTA SOUSA 04/08/2001 

304632 FELIPE MORAES DE ARAUJO 04/04/1994 

315325 FELIPE REZENDE DE CARVALHO 22/08/2001 

294603 FELIPE SILVA DE JESUS 20/04/2000 

310253 FELLIPE CONCEIÇÃO VILA VERDE 29/05/1999 

306593 FERNANDA DOS SANTOS PEREIRA 22/07/1995 

294710 FERNANDA FERREIRA SANTOS 19/06/1998 

304746 FERNANDO CARNEIRO DOS SANTOS FILHO 11/09/1977 

296918 FERNANDO DA SILVA GOMES 13/02/1989 

300538 FERNANDO KAIQUE DOS SANTOS BISPO 17/09/2005 

313875 FERNANDO MACEDO DA SILVA 19/09/1977 

316348 FHUDSON BARRETO CIARI DOS SANTOS 18/08/1984 

316618 FLAVIO DE OLIVEIRA ALVES 21/07/1991 

297024 FLÁVIO SILVA AMORIM 09/03/1988 

306778 FLEDSON OLIVEIRA JUNIOR BRASIL 17/06/1994 

316845 FLORIANO DO SANTOS MENDONCA 12/02/1971 

297438 FLORISVALDO SANTOS FILHO 02/05/1986 

294123 FRANCCISCO DOS SANTOS PINHEIRO 21/11/1993 

296631 FRANCIELE SILVA REIS 24/02/1995 

294725 FRANCIENE DA CONCEIÇÃO SANTANA SILVA 01/05/1986 

297630 FRANCINEY SOUZA DA COSTA 23/12/1994 

307819 FRANCISCO BARBOSA DAMASCENO 18/11/1991 

296939 FRANCISCO DE JESUS TEIXEIRA 04/10/1982 

305652 FRANCISCO ROBERTO PINHEIRO SANTOS 
LIMA 

30/11/1996 

296796 FRANCLIN DE JESUS DAS NEVES 23/11/1980 

317485 FRANKSINEI DE ASSIS SOUZA 27/07/1982 

294108 FREDERICO MOURA SILVA 07/01/1994 

317243 GABRIEL ALVES ALCANTARA 24/04/1997 

313179 GABRIEL DA SILVA DE CERQUEIRA 02/02/2001 

296180 GABRIEL DE SOUZA SANTA ROSA 28/09/2004 

317087 GABRIEL SODRÉ SANTOS 08/10/1997 

317347 GEILZA ANDRADE DOS SANTOS 30/12/1983 

295213 GEISA DOS SANTOS DA SILVA ALVES 16/05/1988 

295612 GEISIVAN MOREIRA NASCIMENTO 21/02/1994 

300127 GENILDO SOUZA SANTOS 25/08/1980 

315297 GENITON FERREIRA DA SILVA 03/02/1993 

297870 GENIVALDO DOS SANTOS PEREIRA 12/03/1984 

313148 GEORGE DOS SANTOS ARAUJO 09/02/1974 

296506 GEORGE NOVAES SANTOS 22/06/2000 

317057 GEORGE SOUZA DE JESUS 10/01/1990 

317491 GEOVANA CRUZ DA CONCEIÇÃO 03/05/2000 

295507 GEOVANE DOS SANTOS PINHO 26/11/1994 

Edição 1.781 | Ano 2024
12 de janeiro de 2024

Página 36

Certificação Digital: 0HYZYF4H-RIQVGODK-AWTJYUWQ-NRNUCX1D
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



Lista de inscrições - Edital  

Concurso Público 02/2023 - GUARDA CIVIL MUNICIPAL - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS/BA 

Inscrições deferidas 

317170 GEOVANE RODRIGUES COSTA SANTOS 12/04/1998 

317480 GEOVANI NASCIMENTO DE JESUS 30/01/1980 

310048 GEOVANY DE JESUS COELHO 25/11/1981 

317294 GERALDO DOS SANTOS DÍAS 04/03/1976 

295028 GEREMIAS DE ALMEIDA SILVA 04/09/1981 

295332 GERFFESON ALMEIDA DOS SANTOS 20/12/1984 

316017 GERSON ANTÔNIO DOS SANTOS JUNIOR 21/05/1997 

316358 GILDASIO SILVA DE LIMA 06/01/1990 

294187 GILMAR AZEVEDO DOS SANTOS 15/10/1981 

294167 GILMARA DIAS DOS SANTOS 06/11/1990 

314741 GILSON CLEIDE DOS SANTOS 20/07/1972 

294265 GILSON DE JESUS 14/07/1981 

317433 GILSON DOS SANTOS SILVA 12/01/1992 

296359 GILVA SANTOS DIAS 11/05/1988 

294682 GILVANE ROCHA DA CRUZ 21/05/1977 

314167 GINIA DOS SANTOS LAGO 31/12/1981 

317032 GISELE DA SILVA DA HORA 11/09/2005 

296713 GISELE DOS SANTOS SOUZA 24/09/1982 

316629 GISLANE DOS SANTOS SILVA 05/03/1985 

296540 GLEDSON PEREIRA DE OLIVEIRA 16/06/1977 

315146 GLEDSON SILVA DE SOUZA 24/08/1992 

306404 GLEICIO BARBOSA CONCEICAO 11/04/1986 

295307 GRAZIELA BASTOS SANTOS 06/02/1985 

317348 GRAZIELE SOUZA MENDES 24/03/2001 

298752 GUILHERME RIBEIRO DOS SANTOS FILHO 20/03/1987 

316472 GUSTAVO ARAUJO DE SOUZA 21/08/2001 

301106 GUSTAVO DA SILVA SILVEIRA 16/04/2004 

312459 GUSTAVO DE LIMA EVANGELISTA 18/11/2000 

301328 GUTHIERRE DOS SANTOS LIMA 31/05/1993 

303773 HAMILTON NASCIMENTO OLIVEIRA 29/05/1988 

294296 HANIEL NASCIMENTO RODRIGUES SILVA 20/05/2000 

314215 HANNAH CAROLINE NOVAZ DE CERQUEIRA 03/07/1995 

302608 HANNAYLA BOAVENTURA PAMPONET 29/09/1995 

315220 HEBERT DE SENA DE CARVALHO 20/02/2001 

294718 HECTO OLIVEIRA SANTANA 10/08/1993 

317313 HELDER DE JESUS OLIVEIRA 25/10/2002 

297476 HELIO SOUSA SANTOS 07/12/1979 

316326 HENRIQUE DE MELLO SOUZA 08/01/2002 

294157 HENRIQUE SACRAMENTO AZEVEDO 08/08/1990 

301146 HÉRCULES SILVA BARRETO 22/07/2002 

316012 HERMESON MAGNO SANTANA CONCEICAO 06/08/1996 

305017 HIGO GOMES DE FARIAS 09/01/1996 

294714 HUGO CORTES DOS SANTOS 04/09/1987 

298272 IAGO SANTANA DOS SANTOS 19/06/1993 

294306 IASMIM FREITAS DA CONCEICAO 14/10/2000 

298206 IASMIM LIRIA ESPIRITO SANTO VIANA 23/03/1991 

306037 IBSEN PINHEIRO LOPES 30/05/1989 

316328 ICARO ALFREDO DE AZEVEDO CONCEIÇÃO 18/07/1997 

301788 ICARO DE JESUS SILVA 12/01/1998 

304876 ICARO REMMO LIMA DE SOUZA 21/03/1992 

Edição 1.781 | Ano 2024
12 de janeiro de 2024

Página 37

Certificação Digital: 0HYZYF4H-RIQVGODK-AWTJYUWQ-NRNUCX1D
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



Lista de inscrições - Edital  

Concurso Público 02/2023 - GUARDA CIVIL MUNICIPAL - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS/BA 

Inscrições deferidas 

305816 IEDNA BATISTA PIMENTA AZEVEDO 23/05/1984 

312895 IGOR MORAES REGO BARBOSA 29/09/1984 

305301 IGUARANIANO HERCULANO DE SOUZA 30/03/1986 

317345 INAIR DE JESUS SANTOS 29/07/2000 

294683 IOSMAR MENEZES DOS SANTOS 18/02/2000 

299243 IRANILDO FELIX DOS SANTOS 12/07/1999 

296025 IRENILSON SANTOS BARBOSA 08/10/1988 

316283 IRON GASPAR DUETE 18/09/2000 

295136 ISABELE DE JESUS DE ARAUJO 11/07/2001 

301207 ISABELLA NASCIMENTO MARQUES 20/04/2002 

316405 ISAEL DA SILVA RAMOS 22/03/1988 

310411 ISAÍAS FERNANDES DOS SANTOS 23/10/1985 

294711 ISLAN SI DE SOUZA 17/11/1991 

295065 ISLEI VINICIUS SANTOS MAGALHÃES SOBRAL 25/08/1992 

315168 ISMAEL ALMEIDA MATOS 10/03/1971 

295657 ISMAEL CORREIA SOUZA 25/02/1977 

317341 ISMAEL REIS DE SOUZA 27/03/1978 

315952 ISNAIRA JOSÉ DOS SANTOS 10/07/1988 

316587 ISRAEL ALMEIDA DE ASSIS JUNIOR 27/01/1996 

297601 ISRAEL COSTA FERREIRA BORGES 19/01/1993 

299310 ISRAEL SANTOS DA SILVA 23/08/1991 

295190 ISRAEL SOUZA DOS SANTOS 13/12/1990 

300084 ITALO BATISTA SILVA 16/07/1998 

315310 ITALO GOMES DE FARIAS 27/11/1997 

295280 ITALO GOMES DE OLIVEIRA DOS SANTOS 12/10/1996 

297562 ITALO LUIZ CRUZ DE ALMEIDA 30/03/1989 

296870 IURE DOS SANTOS OLIVEIRA 03/04/1992 

315724 IURE LEÃO NASCIMENTO 25/09/2000 

297720 IURE SOUZA CARMO 08/04/1988 

304673 IVÃ COSME GONÇALVES DE ARAUJO FILHO 26/11/1999 

295299 IVAN ALCÂNTARA DOS SANTOS 18/07/1985 

316704 IVAN NASCIMENTO DA SILVA CONCEIÇÃO 12/08/1989 

316473 IVANA PINTO DE SOUZA 21/03/1990 

317482 IVANILDO DOS SANTOS SILVA 21/01/1983 

316597 IVANILDO SANTANA DA CRUZ 04/05/1984 

295911 IVANILDO VIEIRA DOS SANTOS FILHO 25/03/1992 

304970 IVONEI DOS SANTOS JUNIOR 18/05/1992 

310916 JACIARA LIMA DE JESUS 28/08/1987 

300647 JACKSIONEI FERREIRA DA HORA 17/09/1976 

294461 JACKSON BORGES DA SILVA JUNIOR 03/09/1988 

294194 JACKSON CERQUEIRA SOUZA 17/05/1975 

306554 JACKSON COSTA DA SILVA 02/06/1987 

294521 JACKSON FELIPE SANTANA DE OLIVEIRA 11/06/1998 

305940 JACKSON MARQUES DE ARAÚJO 13/05/1986 

316622 JACKSON SANCHES DOS SANTOS 02/12/1994 

308900 JACLEIDSON FERREIRA DA HORA 06/06/1984 

304456 JACSON DOS SANTOS JÚNIOR 03/07/2003 

294088 JADIELSON AZEVEDO REIS 17/04/1990 

297013 JADSON BARBOSA DOS SANTOS 09/02/1989 

294122 JAI FANINE INÁCIO SILVA MELO 18/03/1987 

Edição 1.781 | Ano 2024
12 de janeiro de 2024

Página 38

Certificação Digital: 0HYZYF4H-RIQVGODK-AWTJYUWQ-NRNUCX1D
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



Lista de inscrições - Edital  

Concurso Público 02/2023 - GUARDA CIVIL MUNICIPAL - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS/BA 

Inscrições deferidas 

298836 JAILSON DOS SANTOS OLIVEIRA 26/07/1976 

295771 JAILSON SANTOS FONSECA 23/02/1978 

303095 JAILTON DE JESUS SOUZA FILHO 27/08/1993 

314450 JAILTON OLIVEIRA CERQUEIRA 12/02/1988 

294451 JAILTON PINTO CONCEIÇÃO 17/12/1989 

296052 JAILTON SENA LIMA 10/12/1979 

316178 JAIME RODRIGUES DE SANTANA 31/03/1991 

306484 JAIR DA SILVA SOUZA 25/07/1991 

301621 JAKELINE DOS SANTOS PLACIDO 30/03/1998 

316698 JAMERSON LIMA ALMEIDA DE SOUZA 30/08/1996 

295294 JAMILDO DE ALENCAR GONCA 16/03/1983 

296969 JAMILE SANTOS DE JESUS 09/02/1990 

294901 JAQUELINE DOS SANTOS DE JESUS 03/08/1991 

294717 JAQUESON REIS DOS SANTOS 18/07/1992 

294475 JEAN DE SOUZA SANTOS 06/10/1993 

304812 JEAN FRAGA DOS SANTOS 04/12/1977 

299018 JEAN NASCIMENTO DE SANTANA 25/09/1987 

295541 JEAN PHILLIPPE GALISA ALVES 07/11/1992 

310902 JEFERSON LUIS SANTOS BRITO 07/11/1982 

306108 JEFERSON PETER SOUZA DA CRUZ 01/08/1990 

314539 JEFERSON SANTOS CARVALHO 19/04/1996 

317140 JEFESSON DA CRUZ RIBEIRO 22/12/1996 

294198 JEFFERSON ALVES DE OLIVEIRA 15/06/1997 

295351 JEFFERSON DOS SANTOS ANUNCIACAO 21/03/1993 

300336 JEFFERSON MAGNO SOUZA PEIXOTO 11/07/1993 

304003 JEFFERSON PEREIRA DA SILVA 12/06/1987 

300790 JEFISON SANTOS SILVA 23/12/1981 

316584 JEIBSON DAMASCENO SANTANA 15/09/1990 

296690 JEISIANE PEREIRA FERREIRA 21/02/1991 

317475 JERFESON BISPO LEITE CONCEIÇÃO 07/06/1999 

314570 JESIAS DE SOUZA SILVA NETO 30/05/2002 

316766 JESSICA APARECIDA DE QUEIROZ SODRÉ 22/10/1991 

305362 JESSICA DA SILVA DE JESUS 24/08/1996 

295510 JESSICA SILVA SANTOS 06/09/1994 

296358 JHANDERSON SENA DA SILVA 30/06/1986 

297370 JHONATAS DE JESUS SANTOS 25/02/1992 

297146 JILDEON FERREIRA DO NASCIMENTO 18/08/1990 

313121 JILSON SAMPAIO DAS MERCÊS 26/09/1979 

316892 JO GUSTAVO VAZ BARRETO 27/10/1985 

310271 JOABE SILVA SANTOS 13/04/1988 

314789 JOABE SILVA SATURNINO 16/10/1990 

301097 JOAN CRUZ CARVALHO DA SILVA 28/03/1990 

316389 JOAO CARLOS OLIVEIRA MIRANDA 08/05/1986 

305268 JOÃO CARLOS SANTIAGO DO NASCIMENTO 
SIMÕES 

15/04/1973 

317071 JOÃO COSTA DA SILVA JUNIOR 24/02/1982 

316043 JOAO FELIPE MOURA DA SILVA 24/06/1994 

295083 JOAO LENON PEREIRA DOS SANTOS BISPO 30/09/1990 

295281 JOÃO MIGUEL DE CARVALHO CRUZ 20/05/2005 

305176 JOÃO PAULO GONZAGA LOPES. 22/06/2001 

Edição 1.781 | Ano 2024
12 de janeiro de 2024

Página 39

Certificação Digital: 0HYZYF4H-RIQVGODK-AWTJYUWQ-NRNUCX1D
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



Lista de inscrições - Edital  

Concurso Público 02/2023 - GUARDA CIVIL MUNICIPAL - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS/BA 

Inscrições deferidas 

302331 JOAO PEDRO CUNHA FIGUEREDO 26/11/2000 

294990 JOÃO ROBERTO DE OLIVEIRA PEIXOTO 23/06/2003 

297242 JOÃO VICTOR BISPO SANTOS 29/09/1996 

311206 JOÃO VICTOR MARINHO DE SOUZA 01/10/1999 

294151 JOAO VICTOR MATOS MIRANDA 18/03/2001 

294103 JOÃO VICTOR PASSOS DA SILVA 09/02/2001 

294703 JOÃO VICTOR SOUZA ALMEIDA 06/07/1996 

294262 JOÃO VITOR DOS SANTOS DA SILVA 21/08/2000 

306806 JOÃO VITOR SANTOS PASSOS 10/07/2003 

309688 JOAQUIM LIMA DOS SANTOS 25/07/1992 

305352 JOCIELMA DE JESUS PINTO 27/08/1983 

296062 JODSON SANTANA BARBOSA 11/02/1990 

295202 JOEL DOS SANTOS 21/05/1983 

304754 JOELSON COUTINHO DOS SANTOS 30/09/1990 

294453 JOELSON DA RESSURREIÇÃO OLIVEIRA 25/09/1974 

295336 JOELSON DE JESUS SANTOS 03/12/1983 

305656 JOELSON PAZ OLIVEIRA 05/09/1974 

294704 JOHN KEVIN PIMENTEL LIMA 05/07/1996 

299318 JOHNATA CORREIA DE JESUS OLIVEIRA 08/01/1998 

316395 JOHNNY DOS SANTOS BARBOSA 22/02/1988 

313793 JOILSON DE JESUS DOS SANTOS SANTANA 
SOUZA 

04/11/1983 

298784 JONAS BONFIM DOS SANTOS 18/02/1986 

298594 JONAS DAS NEVES SANTOS 16/09/1994 

297377 JONAS SANTANA 04/06/1977 

317483 JONAS SILVA DOS SANTOS 14/03/1995 

296457 JONAS SOUZA MENEZES 22/07/1980 

304614 JONATAS DANNEMANN LEAL OLIVEIRA 30/04/1991 

296137 JONATHAN EMERSON PEREIRA NASCIMENTO 08/07/1991 

294345 JORDAN DE SOUZA PEREIRA 19/07/1987 

299809 JORGE ALAN SILVA DE SANTANA 10/08/1981 

296791 JORGE ALDO DA CRUZ TEIXEIRA 10/02/1972 

295660 JORGE CIPRIANO DE JESUS 09/09/1966 

317392 JORGE FILIPE CARNEIRO COELHO DANTAS 14/01/1998 

315733 JORGE MATOS SANTOS 14/04/2000 

294493 JORGE RICARDO COSTA DE CARVALHO 09/01/1990 

309083 JOSAFÁ NASCIMENTO CONCEIÇÃO DOS 
SANTOS 

06/02/1997 

316971 JOSE AUGUSTO OLIVEIRA SANTOS 29/12/1984 

298094 JOSE BORGES DA CRUZ JUNIOR 16/06/1995 

317362 JOSE CAMPOS DOS SANTOS NETO 18/08/1994 

303838 JOSE CARLOS BARBOSA 30/09/1969 

317363 JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA DOS SANTOS 08/11/1993 

316699 JOSE CICERO DE OLIVEIRA JUNIOR 03/05/1987 

302557 JOSÉ EDINILZO ALVES DA SILVA 18/08/1991 

315666 JOSÉ ELIAS SILVA DOS SANTOS 16/05/1980 

300996 JOSÉ HENRIQUE DOS SANTOS 13/11/1983 

296860 JOSE LUCAS DA SILVA CONCEICAO 02/08/1998 

317452 JOSÉ LUCAS S C DE FREITAS 12/05/1997 

294098 JOSE LUIZ LOPES MARINHO 05/04/1989 

294748 JOSÉ MARCIO CANUTO DOS SANTOS 02/05/1978 

Edição 1.781 | Ano 2024
12 de janeiro de 2024

Página 40

Certificação Digital: 0HYZYF4H-RIQVGODK-AWTJYUWQ-NRNUCX1D
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



Lista de inscrições - Edital  

Concurso Público 02/2023 - GUARDA CIVIL MUNICIPAL - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS/BA 

Inscrições deferidas 

305370 JOSÉ MÁRIO SANTANA DE FRANÇA SALES 21/05/1983 

315301 JOSÉ RAIMUNDO ADORNO SANTOS 03/05/1982 

297487 JOSE RODRIGO MASCARENHAS LIMA 01/03/1991 

294440 JOSE ROQUE JESUS ALMEIDA 20/04/1993 

300438 JOSÉ VELAME NETO 22/08/1982 

316848 JOSÉ VINÍCIUS SANTOS PITTA 26/11/2000 

312752 JOSÉ WASHINGTON DE CASTRO NERY 
BARROS 

27/05/1996 

304205 JOSEILSON DOS SANTOS DIAS 18/02/1979 

304709 JOSEMAR CERQUEIRA SANTOS 14/09/1988 

317344 JOSENI FERREIRA DOS SANTOS 06/07/1996 

295484 JOSENILDO DE SOUZA SANTOS 07/08/1987 

315657 JOSEVALDO BARBOSA DE JESUS JUNIOR 10/01/1997 

305715 JOSIANE VIEIRA DA CONCEICAO OLIVEIRA 24/11/1988 

294637 JOSIAS DE JESUS DOS 11/06/1989 

294522 JOSIAS MELO LEITE 23/06/1993 

297001 JOSIVAN BASTOS DO NASCIMENTO 21/08/1998 

298970 JOSIVAN DA SILVA SANTOS 27/06/1982 

313470 JOSUÉ COSTA RIBEIRO 18/10/1975 

299488 JOSUÉ DO CARMO OLIVEIRA 24/03/1985 

294898 JOSUÉ GOMES GUEDES 16/09/1987 

294608 JOZIEL DA SILVA CONCEIÇÃO 25/02/1996 

298559 JUAREZ SOUZA GUEDES JUNIOR 18/08/1993 

294332 JUCIANO SOUZA DA SILVA 06/11/1987 

295258 JUDENIR COSTA ANDRADE 26/04/1989 

295225 JULIANA DOS SANTOS CORREIA 20/06/1990 

304657 JULIANE LEITAO RAMOS 30/05/1995 

294805 JULIANO FERREIRA DA SILVA 20/10/1984 

306460 JULICLÉIA FERREIRA DE JESUS 30/11/1992 

316799 JULIO CESAR MELO TOSTA 27/02/1988 

314732 JULIO CESAR SANTANA 27/06/1987 

314644 JÚLIO DE CARVALHO EVANGELISTA 02/02/1983 

317318 JULIO HENRIQUE RIBEIRO DE ASSIS 30/06/1994 

316168 JULIO JESUS DA CRUZ JUNIOR 30/07/1978 

316514 JULIVAL DOS SANTOS 29/07/1989 

294607 JULIVAL DOS SANTOS FIGUEIRA 02/11/1989 

296856 JUSCELINO COLETA VENTURA 08/03/1984 

295585 JUVANILDO PIMENTEL DA CONCEICAO 27/05/1979 

296382 KAIQUE DE BRITO CONCEIÇÃO 29/03/2002 

296502 KATE LUCY SILVA ALMEIDA 31/10/1981 

304600 KATY ANDRESSA REIS PEREIRA 19/06/1994 

304465 KAYRO SILVA OLIVEIRA DE SOUZA 03/03/1999 

316392 KELLY DOS SANTOS E SANTOS 31/12/1991 

296580 KELWIN DE JESUS OLIVEIRA 06/04/2002 

297165 KETHELYN CORREIA DOS SANTOS 28/03/1997 

306513 KLEITON MARCELO OLIVEIRA DE SOUZA 12/05/1990 

316530 KLEVESON SANTOS 08/05/1987 

305435 LA DICSON BAH NETO 03/08/1997 

302554 LAERCIO DA SILVA COUTO 14/08/1993 

296019 LAERCIO PEREIRA SILVA 13/12/1982 

Edição 1.781 | Ano 2024
12 de janeiro de 2024

Página 41

Certificação Digital: 0HYZYF4H-RIQVGODK-AWTJYUWQ-NRNUCX1D
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



Lista de inscrições - Edital  

Concurso Público 02/2023 - GUARDA CIVIL MUNICIPAL - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS/BA 

Inscrições deferidas 

316817 LAILA DE JESUS SAMPAIO 08/07/1999 

306300 LAILTON GAMA SANTOS 24/01/2001 

294397 LAÍS DE JESUS ABADE 11/03/1999 

306304 LARISSA CARDOSO DE SENA BRANDÃO 29/12/1999 

300407 LARISSA SANTIAGO DE OLIVEIRA 20/07/1999 

299650 LARISSON ELZEMAR CUNHA DOS SANTOS 22/11/1987 

296106 LAURIANA DOS SANTOS LOPES 27/08/1991 

296795 LAZARO ALVES DE OLIVEIRA 22/05/1988 

316991 LEANDRO ALVES BELARMINO 15/07/1994 

315487 LEANDRO ANDRADE DOS SANTOS 16/07/1996 

304999 LEANDRO CONCEICAO SOARES 02/01/1985 

300613 LEANDRO DOS SANTOS DE JESUS 23/04/1992 

305374 LEANDRO FLORES DOS SANTOS 06/09/1994 

303061 LEANDRO FRANCISCO DA SILVA 26/10/1992 

316885 LEANDRO MIRANDA PIMENTEL 26/05/1988 

294790 LEANDRO OLIVEIRA DOS SANTOS FERREIRA 19/04/1993 

299677 LEANDRO SANTOS DE SANTANA 18/06/1993 

296303 LELIANE SOUZA REBOUÇAS 05/07/1993 

296943 LENDIVAL DE JESUS SILVA 04/02/1968 

296006 LEONARDO AUGUSTO RIBEIRO DE OLIVEIRA 29/10/1976 

315475 LEONARDO JESUS DE OLIVEIRA 30/03/1990 

317464 LEONARDO LIMA MENDONÇA 14/08/1979 

295388 LEONARDO RIBEIRO DOS SANTOS 03/01/1990 

316249 LEONARDO TADEU DE LIMA 28/12/1984 

312302 LEONI ALMEIDA FARIAS 21/07/1978 

316423 LEONIDAS GEORGE DE SOUZA MIRANDA 30/09/1988 

306505 LETICIA ARAUJO BRITO 10/04/2001 

297475 LETÍCIA DO AMOR DIVINO RHUMAS 09/10/1988 

317456 LETICIA GOMES DE OLIVEIRA SILVA 25/05/1999 

297705 LICIO DOMINGOS EVANGELISTA MENDES 25/01/1987 

317252 LILIAN DA SILVA SANTANA 29/03/1988 

317258 LIN ILY 21/02/1993 

314956 LINDIOMARA DA SILVA ALBUQUERQUE FILHA 17/05/1998 

310667 LISMAR BISPO CABRAL 12/12/1979 

294166 LUAN DA SILVA MENESES 11/07/1993 

294977 LUAN DE ALMEIDA DA SILVA 09/10/1994 

294963 LUAN NOGUEIRA FREITAS 04/05/1992 

304642 LUAN OLIVEIRA DA FRANÇA 04/05/1993 

304490 LUANA DOS SANTOS LOPES 09/04/1997 

294095 LUCAS BATISTA ALVES CONCEIÇÃO 22/09/2001 

313843 LUCAS BISPO DOS SANTOS 26/06/1985 

317272 LUCAS BRITO LIMA 31/08/1986 

297781 LUCAS CARVALHO DOS SANTOS 09/05/1999 

316697 LUCAS DA SILVA BARRETO 15/05/1988 

313466 LUCAS DA SILVA FÉLIX 24/01/1994 

296985 LUCAS DOD SANTOS MOREIRA 07/11/1997 

295809 LUCAS DOS ANJOS SILVA 28/05/1990 

294559 LUCAS DOS REIS SANTOS 19/09/1994 

296583 LUCAS FERNANDES SOUZA SAMPAIO 26/08/1992 

304672 LUCAS HEDRIAN DOS ANJOS DE JESUS 29/03/1998 

Edição 1.781 | Ano 2024
12 de janeiro de 2024

Página 42

Certificação Digital: 0HYZYF4H-RIQVGODK-AWTJYUWQ-NRNUCX1D
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



Lista de inscrições - Edital  

Concurso Público 02/2023 - GUARDA CIVIL MUNICIPAL - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS/BA 

Inscrições deferidas 

315307 LUCAS OLIVEIRA DOS SANTOS 26/12/1992 

299627 LUCAS SANTOS DE JESUS 20/06/2000 

316201 LUCAS SANTOS DE JESUS 26/03/1984 

294142 LUCAS SANTOS DOS SANTOS 27/06/1994 

294761 LUCAS SILVEIRA DE JESUS 02/06/1999 

295433 LUCAS SOUZA DE MENEZES 24/10/1987 

294386 LUCAS SOUZA DE OLIVEIRA 09/11/2004 

316369 LUCAS VENICIUS NASCIMENTO SANTOS 10/01/1990 

294738 LUCAS VINICIUS AGUILAR SANTOS 23/03/2002 

301251 LUCAS VITORINO DOS SANTOS 11/07/1997 

313731 LUCIANO MELO DOS SANTOS 31/10/1979 

314760 LUCIANO SILVA DAS VIRGENS 18/11/1995 

315645 LUCIANO VAGNER APOLINARIO DE JESUS 01/02/1980 

297701 LUIS ANDRE SANTOS PEDREIRA 25/06/1977 

313345 LUIS ANTONIO FREITAS DOS SANTOS 14/05/1989 

295756 LUIS CARLOS MARINHO DOS SANTOS 20/01/1980 

304606 LUIS CARLOS PINTO DE OLIVEIRA 31/05/1981 

297628 LUIS EDUARDO SOUSA PINHEIRO 11/11/2001 

305053 LUIS FELLIPE BARBOSA FÉLIX 07/07/2003 

313905 LUIS FILIPE SILVA FERREIRA 04/04/2023 

308382 LUIS HENRIQUE BISPO NEVES 22/09/1998 

315786 LUÍS HENRIQUE CONCEIÇÃO E SILVA 11/04/2000 

294459 LUIS OTAVIO BATISTA DOS SANTOS 26/04/1998 

314380 LUIS PAULO NASCIMENTO DE JESUS 12/05/1996 

298706 LUIS PAULO PIRES SALGADO 02/06/2003 

316635 LUIZ ALBERTO CALIXTO DOS SANTOS 27/06/1976 

314070 LUIZ ALBERTO CARVALHO DA SILVA 06/12/1987 

316264 LUIZ ALBERTO GOMES DA CRUZ FILHO. 24/02/1995 

316714 LUIZ CARLOS SANTOS DA SILVA 28/02/1991 

294207 LUIZ CLÁUDIO DA PAZ BRITO JUNIOR 28/02/1997 

302142 LUIZ CLAUDIO SANTOS DE JESUS 29/10/1980 

297350 LUIZ HENRIQUE BASTOS SILVA SANTOS 17/04/1997 

295783 LUMA GUERRA PAIXÃO SOUSA 09/09/1999 

297740 LUZIMARLE PRAZERES FERREIRA 07/09/1984 

304644 LYSMAR MÁRCIO JORGE DOS SANTOS 02/07/1974 

315153 MACIEL JOVACIR DOS SANTOS 19/01/1990 

314430 MADSON SANTOS NASCIMENTO 07/07/1986 

296572 MAGNALDO NASCIMENTO DA SILVA JUNIOR 27/03/1993 

315696 MAILSON LIMA DE SOUZA 21/01/1993 

295172 MAINE AMALIA FERREIRA SEIXAS 05/03/1997 

316477 MAIRICIO LOPES 23/02/1978 

295621 MALLON MOREIRA SANTOS 16/01/1994 

316973 MANOEL ANTÔNIO DOS SANTOS GUIMARÃES 06/02/1983 

317254 MANOEL CARLOS PEREIRA NETO 07/03/1986 

305196 MANOEL DE JESUS SANTOS 25/05/1993 

297830 MANUELE SANTOS ARAUJO 12/09/1996 

297715 MARCEL ARAUJO BRITO DE ARAUJO 03/07/1998 

316726 MARCEL DA SILVA SANTOS 26/07/1987 

294206 MARCELA MARIA DE JESUS 26/08/1987 

317379 MARCELE SILVA FERREIRA DE ANDRADE 11/09/1997 

Edição 1.781 | Ano 2024
12 de janeiro de 2024

Página 43

Certificação Digital: 0HYZYF4H-RIQVGODK-AWTJYUWQ-NRNUCX1D
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



Lista de inscrições - Edital  

Concurso Público 02/2023 - GUARDA CIVIL MUNICIPAL - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS/BA 

Inscrições deferidas 

295969 MARCELO DA SILVA SANTOS 20/04/1984 

317203 MARCELO MELO DA SILVA SOUZA 06/04/1998 

310896 MARCIEL SERRA DO CARMO 31/03/1995 

294462 MARCIO CONCEICAO MENESES 06/03/1983 

314057 MARCIO DE OLIVEIRA PEREIRA DA SILVA 04/12/1997 

296899 MARCO ADENILSON CONCEICAO DE JESUS 04/09/1992 

294174 MARCONE COSTA PEREIRA 06/07/1978 

317365 MARCONI DA CRUZ SANTOS 23/03/1993 

300186 MARCOS ANTONIO SANTOS CARVALHO 30/08/1977 

294801 MARCOS DA SILVA MACEDO 30/12/1975 

317459 MARCOS GONCALVES SANTOS 12/06/1992 

314742 MARCOS IGOR BRITO DOS SANTOS 25/05/1994 

301392 MARCOS JESUS OLIVEIRA 22/12/1984 

309002 MARCOS LEANDRO FREIRES DO 
NASCIMENTO 

24/05/1987 

295611 MARCOS OLIVEIRA SOARES 09/04/1986 

294937 MARCOS PAULO DOS SANTOS MIRANDA 06/05/1987 

295916 MARCOS RAFAEL BEZERRA DA SILVA 14/04/1994 

294793 MARCOS RAMOS 19/05/1989 

294302 MARCOS RIBEIRO LIMA 09/09/1989 

305295 MARCOS SALES CRUZ 19/09/1998 

310127 MARCOS SANTOS DO MONTE 09/12/1985 

294907 MARCOS VAGNER DE SOUZA SANTANA 20/02/1980 

294975 MARCOS VINICIO CONCEICAO SANTOS 14/04/1998 

315016 MARCOS VINICIUS SANTOS DE JESUS 23/04/1997 

294782 MARCOS VINICIUS SOUZA COSTA 17/04/1992 

298008 MARCUS VINICIUS DA SILVA RAMOS 25/02/1986 

294261 MARCUS VINICIUS DE JESUS ALVES 02/01/1992 

316810 MARIA CRISCIANE REBOUÇAS MARQUES 08/04/1981 

295313 MARIA DO ROSÁRIO ANDRADE DE ALMEIDA 07/10/1983 

294834 MARIA GRAZIELA RODRIGUES DE SOUZA 24/11/2000 

316601 MARIA IRANILDES DA SILVA MELO 11/11/1978 

297474 MARIA PERCILIA SILVA DOS SANTOS 07/04/1990 

294447 MARIA SANTOS CONCEIÇÃO 14/09/1989 

315678 MARIA TÂNIA SILVA FERREIRA 15/01/1999 

295008 MARILIA CARDOSO SACRAMENTO 10/10/1994 

304601 MARINALVA SILVA LIMA 01/12/1976 

299017 MARINO MURILO DA SILVA 10/11/1993 

303000 MARIO CHAGAS BALDINO 14/06/1993 

294940 MARIO CLEY LIMA MERCES 10/04/1987 

316643 MARIO SANTOS DA SILVA 06/08/1976 

314545 MARIO SERGIO LESSA DE AQUINO 11/03/1970 

307031 MARIVAN MONTEIRO SILVA 19/08/1998 

314562 MARLLON HENRIQUE SILVA DA PAZ PEIXOTO 02/02/1991 

295366 MARLON DE JESUS FONSECA 17/11/1991 

317497 MARLON FRAIZ DE SOUZA SANTOS 18/10/1987 

298254 MARLOS WALISSSON PEREIRA SANTOS 28/01/1986 

317023 MATEUS ANTONIO DE JESUS ALMEIDA 21/08/1993 

314973 MATEUS BISPO GONÇALVES TELES 10/02/2001 

294531 MATEUS DE SOUZA FELIX 19/09/1996 

Edição 1.781 | Ano 2024
12 de janeiro de 2024

Página 44

Certificação Digital: 0HYZYF4H-RIQVGODK-AWTJYUWQ-NRNUCX1D
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



Lista de inscrições - Edital  

Concurso Público 02/2023 - GUARDA CIVIL MUNICIPAL - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS/BA 

Inscrições deferidas 

294887 MATEUS REIS DA SILVA 27/08/2000 

309382 MATHEUS ASSIS DA SILVA 10/12/1991 

310295 MATHEUS DE ARAUJO SANTOS 08/02/1996 

295152 MATHEUS OLIVEIRA DA SILVA 11/06/1996 

313259 MATHEUS RODRIGUES LIMA 17/10/1978 

294125 MATHEUS VIANA MOREIRA 16/11/1998 

294729 MAURICIO JESUS DE SOUSA 06/12/1993 

316442 MAURO RODRIGO DE MELO OLIVEIRA 02/12/1986 

301910 MAXSUEL DA CONCEIÇÃO DE JESUS 24/07/2003 

316333 MAXSUEL MACHADO BORGES CERQUEIRA 28/08/1993 

298823 MAYCON OLIVEIRA DE ARAÚJO 25/05/1990 

316406 MERIVAN SANTANA LIMA 16/08/1982 

308322 MICAELLEN DOS SANTOS BASTOS 09/07/2002 

316764 MICHAEL MARASSI DE ALMEIDA 23/07/1996 

299376 MICHEL SOUZA OLIVEIRA 15/09/1985 

294726 MICKAEL DOS SANTOS ANDRADE 01/04/1998 

294195 MILENA DE ARAUJO RODRIGUES GONÇALVES 11/03/1991 

316964 MILENA DE DEUS SANTOS FONSÊCA 01/03/2000 

295666 MILENA SOUZA CORREIA 09/02/1999 

315968 MILTON CONCEICAO DA SILVA 04/12/1967 

295247 MISAEL CERQUEIRA DE JESUS 25/06/1988 

305424 MISAEL FIUZA DOS SANTOS 08/05/2003 

304581 MOABE DA SILVA MORAIS 13/09/1982 

297885 MOISES PEREIRA ANDRADE 01/03/1998 

294741 MOZAR REIS LOPES CHAVES GONZAGA 
DAMASIO 

25/05/1989 

317266 MURIEL DA CRUZ SANTOS 19/08/1994 

316554 NADSON JOÃO SANTOS DA SILVA 23/06/1983 

295116 NAIANE CONCEIÇÃO DOS ANJOS 16/03/1998 

313212 NAILTON DOS SANTOS ARAUJO 28/06/1988 

294715 NALBERTY GUERRA SILVA 30/12/1996 

294311 NANILTON SANTOS DE BRITO 19/06/1982 

312418 NAOMI ÍSIS SANTOS DE SOUZA 16/04/2002 

306294 NATAN GESIEL DE AZEVEDO DIAS 14/10/1991 

316638 NATANAEL BURI CONCEIÇÃO 23/12/2003 

294137 NATANAEL QUEIROZ SILVA 31/07/1992 

295675 NEIDIANE CONCEIÇÃO DOS SANTOS 07/12/2000 

294237 NERIVALDO SANTOS ROCHA FILHO 27/07/1974 

296224 NERIVALDO SOUZA DOS SANTOS 29/05/1990 

316636 NERIVAN SILVA DE JESUS 24/12/1991 

294906 NICOLAS OLIVEIRA COUTINHO 07/08/2005 

295090 OBERDA LEITE DOS SANTOS 15/02/1974 

298030 OLGA VITÓRIA OLIVEIRA SILVA 26/11/1998 

295469 ORLANDO OLIVEIRA DE JESUS JUNIOR 03/08/1996 

314027 OSVALDO BORGES BONFIM SANTOS NETO 17/09/2000 

297750 OTÁVIO ALCÂNTARA DOS SANTOS CRUZ 07/11/1993 

315718 OTÁVIO DA SILVA ALVES 03/02/1982 

296195 PABLO AUGUSTO CARVALHO DA SILVA 28/04/2000 

299125 PATRICIA CARVALHO DOS SANTOS 17/08/1983 

298555 PAULO  HENRIQUE  DA  SILVA  LIMA 05/02/1967 

Edição 1.781 | Ano 2024
12 de janeiro de 2024

Página 45

Certificação Digital: 0HYZYF4H-RIQVGODK-AWTJYUWQ-NRNUCX1D
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



Lista de inscrições - Edital  

Concurso Público 02/2023 - GUARDA CIVIL MUNICIPAL - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS/BA 

Inscrições deferidas 

294448 PAULO BERNARDES PEREIRA 19/10/1991 

295487 PAULO CESAR DA CRUZ ANDRADE 13/04/1983 

314842 PAULO FELIPE DO NASCIMENTO SIQUEIRA 25/11/1998 

310248 PAULO LAERCIO SILVEIRA DO CARMO 30/11/1982 

304055 PAULO NASCIMENTO DOS SANTOS 09/09/1990 

296908 PAULO PAIXAO DA SILVA 07/05/1986 

295450 PAULO RICARDO SARDINHA ARAUJO 05/03/1992 

304913 PAULO ROBERTO DA SILVA 19/03/1991 

298762 PAULO RODRIGUES DA SILVA JUNIOR 01/08/1977 

304791 PEDRO ARAUJO TELES SOBRINHO 16/08/1988 

304679 PEDRO FERNANDO DE ALMEIDA GONÇALVES 29/07/1999 

314109 PEDRO GOMES DE SOUZA NETO 10/12/1978 

294557 PEDRO HENRIQUE DA SILVA CORRÊA 
OLIVEIRA 

20/04/1999 

305294 PEDRO LAZARO SANTANA PEDREIRA 01/08/1994 

304662 PEDRO LUCAS MALAQUIAS CAMPOS 22/08/2005 

316674 PHABLO HYAN DA PAIXAO DOS PASSOS 27/03/2003 

316018 POLIANA SANTANA SUZARTE 10/11/1993 

298758 RAFAEL CESAR DA CONCEICAO AZEVEDO 24/10/1989 

296436 RAFAEL DA SILVA SOUZA 09/07/1992 

313964 RAFAEL GONÇALVES CERQUEIRA 12/12/1991 

317292 RAFAEL JOSÉ BARBOSA VARGAS 26/02/1989 

315222 RAFAEL PEREIRA DE OLIVEIRA 24/01/1985 

300030 RAFAEL SANTIAGO ROCHA 05/12/1985 

299433 RAFAEL SANTOS DE ALMEIDA 18/06/1987 

310607 RAFAEL SANTOS FERREIRA 18/09/2005 

317316 RAFAEL VICTOR FERREIRA CARDOSO 09/08/1999 

316527 RAIAN REGIS BARRETO 26/03/1998 

294542 RAILAN SILVA SANTOS 16/08/2000 

297238 RAILSON DA ROCHA LEITE 01/06/1998 

305342 RAIMUNDO ALVES TEIXEIRA NOGUEIRA 06/08/1991 

310888 RAIMUNDO FERREIRA DA CONCEIÇÃO 
JUNIOR 

14/04/1993 

296927 RAIMUNDO PEREIRA DA SILVA 09/03/1976 

297295 RAIONARA MACLEIDE OLIVEIRA REIS 16/03/1995 

316673 RAMON LUCAS DE OLIVEIRA MARTINS 24/04/1996 

299373 RAMON OLIVEIRA ARAÚJO 09/08/1994 

294734 RAMON OLIVEIRA NASCIMENTO 25/11/1989 

295721 RAPHAEL CONCEIÇÃO ALVES FREITAS 04/02/1994 

316044 RAPHAELA LOMES DALTRO 31/07/1998 

305887 RAUL DOS SANTOS CORREIA 30/10/1993 

294953 REBECA  SANTOS GOMES 07/04/1993 

299042 REBECA DOS SANTOS DE JESUS 23/05/1999 

295212 REGILVALDO OLIVEIRA DOS SANTOS 17/02/1969 

314356 REGINALDO CELESTINO DOS SNTOS NETO 22/07/2003 

316313 REGIVALDO DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS 22/06/1993 

312956 REINALDO ALVES PORTUGAL JÚNIOR 03/07/2002 

314035 REINALDO BOMFIM DE ALMEIDA 06/01/1989 

303893 REINALDO FIUZA NASCIMENTO 27/09/1992 

295488 REINALDO MARTINS DOS SANTOS 20/09/1981 

315217 REINAN NASCIMENTO DOS SANTOS 01/07/1997 

Edição 1.781 | Ano 2024
12 de janeiro de 2024

Página 46

Certificação Digital: 0HYZYF4H-RIQVGODK-AWTJYUWQ-NRNUCX1D
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



Lista de inscrições - Edital  

Concurso Público 02/2023 - GUARDA CIVIL MUNICIPAL - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS/BA 

Inscrições deferidas 

296333 RENAN ARAUJO SOARES DOS SANTOS 16/02/1999 

294665 RENAN DOS SANTOS 07/03/1987 

299279 RENATA CONCEIÇÃO BRAGA 12/08/1982 

295274 RENATO ARAÚJO PEREIRA 02/10/1988 

316275 RICARDO COSTA SANTOS 12/09/1987 

297566 RICARDO DE JESUS SOUZA 19/10/1987 

315025 RICARDO DOS SANTOS DE JESUS 05/01/2002 

298239 RICARDO DOS SANTOS TELES 15/03/1994 

316300 RICARDO LOIOLA PRAXEDES 29/03/1982 

296724 RICARDO LUIZ DOS SANTOS PEREIRA 22/04/1996 

295883 RICARDO MORAES DO EVANGELIO 08/09/1993 

296220 RICARDO ROCHA MARTINS 14/09/1970 

299109 RICARDO SILVA SANTANA 03/03/1979 

311000 RICHA MIKE DE SOUZA MOREIRA SANTOS 04/04/1996 

296812 RIDAN LUIS COY ASSIS 12/12/1984 

316902 RITIANE ALMEIDA NASCIMENTO 14/12/1986 

314843 ROBERT SILVA DOS SANTOS 11/09/1999 

294867 ROBERT SOARES DA SILVA 21/02/2000 

315321 ROBERT SOUZA DA SILVA 08/07/1998 

316533 ROBERTO CERQUEIRA DE JESUS 07/06/1991 

315615 ROBSON CARDOSO DE SOUZA 05/10/1986 

298558 ROBSON CONCEIÇÃO DOS SANTOS 26/03/1982 

317415 ROBSON COSTA LIMA 29/07/1990 

304607 ROBSON DA SILVA SANTOS JUNIOR 25/07/2001 

296140 ROBSON DAS NEVES SANTANA 30/12/1989 

316981 ROBSON DE JESUS NERI 13/07/1990 

297053 ROBSON DIAS DA CONCEIÇÃO 10/12/1989 

315377 ROBSON DOS SANTOS 25/12/1995 

295933 ROBSON LOPES 29/03/1989 

317302 ROBSON RIOS DA SILVA 17/12/1996 

303975 ROBSON SANTOS DE SANTANA 06/09/1975 

306142 RODRIGO AQUINO NASCIMENTO 28/05/1986 

313785 RODRIGO DE ALMEIDA PEREIRA 02/04/1990 

315437 RODRIGO DE JESUS DOS SANTOS 29/11/1991 

295608 RODRIGO DE SOUZA MALTEZ PIMENTEL 26/09/1994 

317424 RODRIGO DOS SANTOS 15/08/1990 

316623 RODRIGO FERREIRA DA CONCEIÇAO 04/05/1979 

296254 RODRIGO VIEIRA SANTANA 18/02/1986 

294590 ROGERIO DE OLIVEIRA CUNHA 08/09/1986 

295896 ROGERIO MACEDO SANTOS 26/09/1991 

297184 ROMELIQUE DE SENA COSTA 04/07/1984 

295624 ROMENIL CURCINO DOS SANTOS 13/04/1980 

316656 ROMILDO GONÇALVES DOS SANTOS 01/05/1992 

316843 ROMILDO ROSA DOS SANTOS 10/01/1979 

306650 ROMILSON NEVES DA SILVA 27/11/1998 

316718 RÔMULO ALVIM BARROS 28/06/1999 

296476 RONALDO DE JESUS DOS SANTOS 29/04/1997 

294763 RONALDO SAO BERNARDO DO ROSARIO 04/12/1969 

295210 RONEI DE JESUS OLIVEIRA 06/03/1995 

310626 RONICLEBIO INÁCIO DE SOUZA 13/04/1996 

Edição 1.781 | Ano 2024
12 de janeiro de 2024

Página 47

Certificação Digital: 0HYZYF4H-RIQVGODK-AWTJYUWQ-NRNUCX1D
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



Lista de inscrições - Edital  

Concurso Público 02/2023 - GUARDA CIVIL MUNICIPAL - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS/BA 

Inscrições deferidas 

314806 ROQUE DE SOUZA MENDES JÚNIOR 05/03/2006 

299016 ROQUE DOS SANTOS SOUZA 16/08/1985 

315371 ROSEANE NEVES DOS SANTOS 20/03/1989 

305311 ROSENILDO DE JESUS MOTA 25/01/1985 

297362 RUAN FERREIRA LIMA 14/10/1988 

297702 RUAN OSMUNDO PALMA SANTOS 02/05/1998 

294226 RUAN SANTOS DA SILVA 15/12/1997 

317340 RUAN VICTOR RIBEIRO DOS SANTOS 15/04/1995 

301646 RUTEMBERG DIAS DE JESUS JUNIOR 11/11/1999 

294910 RUY BACELAR PEREIRA DOS SANTOS 24/11/1990 

294839 SADRAQUE DE SANTANA ANDRADE 30/03/1972 

317106 SALAMITA SOUZA MENDES 26/12/1997 

316794 SAMUEL DE CERQUEIRA BEZERRA 29/11/1984 

305683 SAMUEL DE SOUZA ARAUJO 04/01/1996 

294588 SAMUEL OLIVEIRA DA CRUZ 27/04/1998 

301193 SAMUEL SILVA SANTOS JUNIOR 06/12/1987 

304598 SAMUEL VIEIRA DOS SANTOS 11/05/1979 

315238 SANDRA DE JESUS NEVES 05/01/1978 

310746 SANDRO AEIAS AMORIM 23/09/1976 

295539 SANDRO SOUSA RODRIGUES 22/09/1975 

300495 SAUL MULER NOVAES SANTOS 07/03/1992 

310556 SCHIRLYAN PEREIRA DA CONCEIÇÃO 
OLIVEIRA 

01/02/1986 

297400 SELMA SANTANA DE JESÚS 14/01/1980 

299245 SERGIO DOS SANTOS VITORIO 29/09/1992 

316344 SERGIO TARCISIO ROSA DA CRUZ 15/09/2002 

314736 SHEILA MIRIAM RIOS SANTOS 23/02/1993 

296991 SIDNEY BORGES NASCIMENTO 16/04/1979 

305680 SILAS DE ARAÚJO SILVA 12/07/1991 

315737 SILAS FERREIRA CARDOSO DOS SANTOS 26/05/1997 

294612 SILAS NASCIMENTO TOMAZ 10/08/1994 

313252 SILVANIA BISPO DA SILVA 17/09/1974 

297047 SILVANIA DA SILVA AZEVEDO 31/12/1988 

316798 SILVANO PINTO DIAS 18/06/1973 

303246 SILVIO DOS SANTOS DA SILVA 05/06/1984 

294200 SIMONE VIEIRA LIMA 01/09/1975 

313604 SIZENALDO ANTÔNIO DA SILVA 10/09/1992 

299031 STEPHANIE PEREIRA DE ALMEIDA 31/12/1997 

294824 SUED DO NASCIMENTO PEREIRA 10/02/1991 

316861 SUELAINE MARQUES BRAGA LIMA 08/05/1985 

294930 SUELI DE ALMEIDA SOUZA 08/09/1974 

305379 SUELY CARNEIRO DA SILVA 15/07/1991 

317397 SULIVAN DE OLIVEIRA PINHEIRO 22/01/1990 

294551 TACIANA TEIXEIRA COELHO 04/06/1994 

316682 TAINAN DA SILVA QUEIROZ 11/04/1994 

300316 TAINAN GOMES DE OLIVEIRA SANTOS 30/07/1994 

294766 TALIA FERREIRA DA SILVA BISPO 30/07/1997 

297755 TARCISIO VIANA MOTA 18/12/1986 

305365 TASSIA SANTOS DA SILVA 25/02/1990 

295148 TAUSE DOS SANTOS LOPES 11/06/1985 

Edição 1.781 | Ano 2024
12 de janeiro de 2024

Página 48

Certificação Digital: 0HYZYF4H-RIQVGODK-AWTJYUWQ-NRNUCX1D
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



Lista de inscrições - Edital  

Concurso Público 02/2023 - GUARDA CIVIL MUNICIPAL - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS/BA 

Inscrições deferidas 

313858 THAINA SOUZA DA SILVASANTOS 12/10/2004 

315630 THAIS DOS SANTOS VIANA 05/02/1998 

296105 THAMPSON CARVALHO SANTOS 03/07/1983 

301934 THEMISTOCLES CONSTANTINIDIS FILHO 02/04/1981 

306134 THIAGO AMARAL DOS SANTOS 14/02/2003 

294889 THIAGO DA SILVA SOUZA 28/05/1986 

294115 THIAGO LIMA DE SOUZA 13/06/1991 

304969 THIAGO MENEZES ALVARENGA 06/11/1995 

313394 THIAGO PESSOA DA SILVA 27/11/1987 

315363 THIAGO PIMENTA LIMA 13/09/1986 

316925 THIAGO PRAZERES SANTOS 31/07/1987 

310339 THIAGO SANTANA DE JESUS 04/02/2001 

294289 THIAGO SANTOS COSTA 28/12/1986 

298954 TIAGO BRITO SANTOS 02/03/1985 

316904 TIAGO DE SOUZA SUZART 14/08/1991 

316169 TIAGO DO ROSARIO 03/11/1993 

295257 TIAGO OLIVEIRA SANTOS SILVA 21/04/1981 

295089 TIAGO PINHEIRO DA SILVA 24/11/1993 

295027 TIAGO SANTANA DOS SANTOS 02/07/1995 

305479 TIAGO SILVA OLIVEIRA 03/09/1998 

296022 UALASSI ISAIAS TOSTA AZEVEDO 22/05/1991 

317389 UBALDO LEITE MELO 09/11/1984 

301062 UBIRACY DE JESUS 06/09/1979 

301165 UELDER LIMA DOS SANTOS 27/10/1986 

300543 UELLINGTON NASCIMENTO DIAS 10/10/1989 

294113 UELTON ARAUJO DA SILVA 30/11/1991 

300850 UENDERSON COSTA CARDOSO 24/07/1984 

294089 UESLEI DE JESUS PAIXAO 01/01/1994 

296009 UESLEI SANTOS E SANTOS 06/10/1994 

314207 UESLEI TAVARES DOS SANTOS 11/07/1988 

305750 UILDES SILVA DE BRITO 06/08/1970 

316304 UILIAN NOGUEIRA SANTANA 17/09/1991 

294313 UILIAS PINTO DE JESUS 13/05/1994 

314272 UILTON DA SILVA CARVALHO 02/04/1980 

294929 UILTON DE ALMEIDA SOUZA 29/11/2002 

295015 UYARA BISPO LIMA 14/12/1980 

294102 UZIEL RODNE DOS SANTOS PEREIRA 08/02/1987 

313732 VALBERT DOS SANTOS COELHO OLIVEIRA 14/03/1999 

317187 VALBERTE GUIMARAES COELHO MOREIRA 07/04/1979 

300181 VALDEIR DOS SANTOS OLIVEIRA DE JESUS 01/04/1994 

297456 VALDINEA TELES DOS SANTOS DE JESUS 28/01/1983 

311071 VALDINILSON DE SOUZA RIBEIRO 11/10/1982 

297038 VALNEI DOS SANTOS 09/12/1980 

303331 VALTEMIR OLIVEIRA DOS SANTOS 10/02/1981 

302895 VALTERCIO PEREIRA DOS SANTOS 29/04/1982 

314979 VANESSA CAROLINE DE JESUS GAMA 07/03/1998 

298150 VANESSA CONCEIÇÃO DA PAIXÃO 03/10/1988 

314740 VANESSA DA SILVA VENTURA CONCEICÃO 03/10/1992 

314770 VANILSON SANTANA CARVALHO 12/03/1999 

317108 VENILSON CONCEIÇÃO FREITAS 07/04/1986 

Edição 1.781 | Ano 2024
12 de janeiro de 2024

Página 49

Certificação Digital: 0HYZYF4H-RIQVGODK-AWTJYUWQ-NRNUCX1D
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



Lista de inscrições - Edital  

Concurso Público 02/2023 - GUARDA CIVIL MUNICIPAL - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS/BA 

Inscrições deferidas 

299744 VENILSON PEIXOTO OLIVEIRA 10/08/1999 

303174 VICTOR ALVES DE LIMA 26/06/1995 

314398 VICTOR EMMANUEL PEREIRA SILVA 29/06/1982 

300665 VICTOR HUGO SILVA BARRETO 02/04/1998 

313977 VICTOR LUIZ DE JESUS SANTOS 21/06/2000 

295144 VICTORIA LOPES SANTOS 24/07/2006 

304643 VILMA DE JESUS RAMOS 04/10/1986 

298673 VINICIUS COELHO QUIDUTE DE SOUZA 18/04/1999 

294427 VINICIUS CONCEICAO DE OLIVEIRA 02/07/1994 

317430 VINICIUS CORDEIRO ANDRADE 11/02/1984 

294143 VINICIUS DA ROCHA SANTOS 10/06/1998 

299663 VINICIUS FRANCO LOPES 15/10/1996 

295676 VINICIUS LIMA DE JESUS 02/09/1995 

316094 VINICIUS MONTEIRO DOS SANTOS 
FERNANDES 

05/05/1997 

298733 VINICIUS SANTOS DA ENCARNACAO 04/02/1994 

305202 VIRLEI FÉLIX DA SILVA 28/01/1999 

317428 VIRNA SILVA DE JESUS 28/09/1997 

316975 VITOR DE ALMEIDA PEREIRA 05/03/2000 

305540 VITOR LIMA DOS SANTOS 07/06/1995 

302879 VITOR MANOEL NEVES AGUIAR 11/05/2000 

316306 VITOR SILVA PEREIRA 14/11/1999 

316087 VIVALDO COSTA GOMES FILHO 16/08/1990 

296905 WAGNER PEREIRA DE SOUZA 01/11/1995 

305324 WALLACE DE JESUS FERREIRA 12/05/1994 

316525 WALLACE VINICIUS SANTOS RIGAUD DE 
SANTANA 

31/01/1997 

305555 WANDERSON NUNES DA SILVA 01/06/1990 

316819 WANI SANIELLI FERREIRA SANTOS 15/02/1987 

304865 WASHINGTON LUIS DA SILVA ALVES 12/07/1982 

302583 WELDES HENRIQUE SOUZA DA SILVA 28/03/2003 

305139 WELINGTON OLIVEIRA SOUSA 10/07/1973 

294314 WELLINGTON SANTOS DA SILVA 23/11/1981 

317446 WENDERSON DE JESUS PEIXOTO  DE 
ALMEIDA 

09/10/1997 

316054 WESLEY BRUNO ALVES DE SOUZA 04/02/1993 

315017 WESLEY FREITAS CARVALHO 29/10/1997 

294323 WILCSON DOS SANTOS ALMEIDA 30/10/2002 

294256 WILER DE JESUS OLIVEIRA 05/12/2000 

298776 WILKER DOS SANTOS CERQUEIRA 22/03/1994 

296958 WILLIAM AQUINO DOS SNTOS 14/05/1981 

314346 WILLIAM RAFAEL DOS SANTOS 07/01/1987 

315891 WILLIAN DOUGLAS SILVA DE JESUS 20/04/2002 

294944 WLADIMIR MARINHO DE QUEIROZ 02/09/1980 

316144 YAGO VILAR RIBEIRO DA SILVA PEREIRA 09/01/2000 

304957 YAN DA SILVA CARNEIRO 11/08/1998 

317172 YTALLO SANTANA DE JESUS 10/12/1999 

295967 YURE DE ARAUJO OLIVEIRA 04/09/1999 

317264 YURI DE MOURA NEVES 10/04/1992 

310152 YVNE ALICE DE ARAUJO 23/01/1992 

298437 ZANONE LOPES OLIVEIRA JUNIOR 24/11/1978 

Edição 1.781 | Ano 2024
12 de janeiro de 2024

Página 50

Certificação Digital: 0HYZYF4H-RIQVGODK-AWTJYUWQ-NRNUCX1D
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



Lista de inscrições - Edital  

Concurso Público 02/2023 - GUARDA CIVIL MUNICIPAL - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS/BA 

Inscrições deferidas 
 

Edição 1.781 | Ano 2024
12 de janeiro de 2024

Página 51

Certificação Digital: 0HYZYF4H-RIQVGODK-AWTJYUWQ-NRNUCX1D
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



Lista de inscrições - Edital  

Concurso Público 02/2023 - GUARDA CIVIL MUNICIPAL - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS/BA 

Inscrições deferidas 

 

Edição 1.781 | Ano 2024
12 de janeiro de 2024

Página 52

Certificação Digital: 0HYZYF4H-RIQVGODK-AWTJYUWQ-NRNUCX1D
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/


	CONCURSO PÚBLICO
	COMUNICADO 01-2024
	RETIFICAÇÃO 01-2024
	LISTAGEM


		2024-01-12T19:00:14-0300




